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Przed sezorem*

z TEATRU

ctnie kop. 75.
. Za odnoszenie do domu dopłaca 

•ię miesięcznie kop. 5.
Na prowincji i w Cesar* 

•twie: rocznie rs. 12, półroczni* 
rs. 6, kwartalnie rs. 8, miesię- 
*znie rs. 1.

Za granicą^ miesięcznie 
tE 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez doda
tku kop. 6; dodatek poranny

OGŁOSZENIA
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz kop. 20.

Nekrclogja: za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za j eden wy
raz po 2 kop. każdy raz; ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj
muje także Biuro Rajchmana 
i T r e n d 1 e r a ulica Senatorska.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kariera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedzielo i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

wo próba zawsze się powiedzie, a artystka ponosi 
nierówną szansę złamania zupełnego swojej karjery 
scenicznej, utraty sił i zdrowia, albo zdobycia, jak 
u nas trochę... efemerycznej sławy, oklasków i 
kwiatów.

A tu w dodatku powodzenie tak bliskie zupełnego 
fiaska! Jeden ton przeciągnięty, jeden gest chybio
ny i zamiast wzruszenia lub łez, wywołuje się śmiech 
w audytorjum, ten śmiech szyderczo zabójczy, któ
ry zawsze już prześladować będzie pokonanego 
w walce szermierza, co sam do niej wyzywał zu
chwale.

Panna Wisnowska od trzech lat przeradza się 
i mężnieje, jako talent aktorski, codzień prawie w na
szych oczach. Z dawniejszej naiwnej, niezawodnie 
wdzięcznej i inteligentnej, ale nieco szablonowej, 
powoli zaczęła szukać dróg nowych, zatrącając o ko
kietki, liryczne amantki, wreszcie o kreacje ekscen
tryczne skomplikowanego charakteru. Lena, Renć, 
Irena (w „Pięknej”), Wróżka (w „Pocałunku”), Ju- 
stysia, oto najwybitniejsze kreacje artystki ostatnich 
czasów, z których każda dawała nam nową niespo
dziankę, bo grę obmyśloną do najdrobniejszych 
szczegółów i coraz pewniejszą siebie wobec publi
czności. Opanować publiczność, zyskać u niej wia
rę i powagę, to ważne zadanie artysty, bez którego 
innych najważniejszych osiągnąć nie może. Panna 
Wisnowska dziś już powodzenie takie zdobyła, tym 
ciągłym postępem i wytrwałą pracą, o których po
wyżej mówiłem.

Obecnie w „Żywym posągu” widzieliśmy artystkę 
w nowej fazie, silnie dramatycznej kreacji, z której, 
że wyszła zwycięzko, przecłyć trudno. Wzruszała 

■— W dniu jutrzejszym, o godz. 9-ej zrana, w kościele 
Ducha (po-paulińskim), przed ołtarzem N. Panny 

*arji Częstochowskiej i ku Jej czci odprawiona będzie so- 
lenna wotywa.

— W kościele św. Krzyża z dniem jutrzejszym rozpo
zna się nabożeństwo ku czci N. Panny Marji, .majowem’ 
*wane, i trwać będzie przez cały maj, jaków miesiącu, po
święconym czci N. Panny Marji. Takież nabożeństwa we 
**zystkich innych kościołach rozpoczną się pojutrze w go- 
kinach, które w jutrzejszym numerze naszego pisma wy
mienimy.

Nr. 117 (z dod. por.). Dnia 29 kwietnia. Wtorek.

Wczesna tegoroczna wiosna i zbudzona już roślin
ność, wcześniej też, niż zazwyczaj, w nas, mieszkań- 

; each miast, zbudziły potrzebę odetchnięcia świeżem 
; powietrzem. Jedni w bliższych pozarogatkowych 
i miejscowościach śpieszą szukać letnich dla siebie 
i siedzib, inni uciekają dalej cokolwiek na wieś, inni 
i jeszcze w górach szukają odpoczynku i wytchnienia, 
i lub w zakładach kąpielowych krajowych, albo zagra- 
I nicznych szukają ratunku dla nadwątlonego zdrowia 
I i czerpią nowe siły.

Jest to chwila powszechnej emigracji—Warszawa 
pustoszeje i źyje po za obrębem własnych murów.

Zwyczajem lat poprzednich dawać będziemy czy
telnikom naszym korespondencje ze wszystkich tych 
miejscowości, gdzie zbierać się zwykło liczniejszo 
grono gości warszawskich. Korespondencje takie 
przynoszą, wzajemne o sobie wiadomości oddalonym 
od siebie znajomym, albo też zawierają pożyteczne 
wskazówki i informacje dla tych, co jeszcze nic zde
cydowali się dokąd mają jechać.
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PRENUMERATA
Kurjera Warszawskiego

Wraz z dodatkiem porannym:
W Warszawie: rocznie

js. 9, półrocznie rs. 4 koj>. 50,
kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesię
cznie kop. 75.

. Za odnoszenie do domu dopłaca
miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar*

lE- 6, kwartalnie rs.
*zrne rs. 1.

Za granicą
tE 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez doda
tku kop. ó; dodatek poranny
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■■wwtmrasanMwwewTiwT «»ni u i .1 ii o ansom 
niewolniczem mowę, poświęconą sprawie handlu nie
wolnikami w Afryce. Poznał on dopiero w r. 1877-ym 
piekącą potrzebę uwolnienia Afryki, którą nazywa 
cudowną częścią świata, od straszliwej plagi niewol
nictwa. W ostatniej podróży swojej własuertd oczy
ma patrzył na straszne sceny, towarzyszące polowa
niu na niewolników Mówca podniósł z gorącem u- 
znaniem szlachetną inicjatywę kardynała Lavigcrie; 
akcję prowadzić należy w porozumieniu z rządem 
Konga. Dzieło konferencji odniesie błogie skutki: 
potrzeba przedewszystkiem nic dopuścić dalszego 
dowozu broni. Handel kością słoniową nalejży oprzeć 
na innych podstawach: obecnie bowiem jeden ząb 
słonia kosztuje w przecięciu życie dwóch ludzi! Pań
stwa nadbrzeżne powinnyby zabronić wywozu towa
ru, w tak barbarzyński sposób zyskiwanego. Wisa- 
man uczynił dobrze, werbując do służby swojej ara
bów, rząd Konga uczynił dobrze, pozyskując Tir,po 
Tipa. Odrywa się w ten sposób tych ludzi od krwa- 

„ .. r—skoń
czył Stanley—Kongo rozbłyśnie, jak gwiazda, którą 
na błękitnem polu nosi w swym herbie* £/■. Z.

PBZSGMQ POLITYCZNA
JM tygodnia znowu przypomniały się Europie pa- 

odkrycia, wydrukowane w pólmiesięczniku 
Paryskim pani Juljetty Lambert, Nouvelle Revue, 

Kielce dla rządu belgijskiego niewygodne i kom- 
P^mitujące.
.Początek tej awantury literacko dyplomatycznej 

r. 1889 go; w lipcowym zeszycie Nouvdle Re- 
z tegoż roku niejaki p. Karol de Maurel wydru- 

b?wał artykuł „Neutralność belgijska i Szwajcar
ia . W’artykule tym cytowano dosłownie akta 

^yplomatyczne rządu brukselskiego z listopada i gru- 
lJ* r- 1888-go, a mianowicie raporty księcia d’Ur- 
0 *> ówczesnego gubernatora prowincji Hainaut, 
ąJP^szaniu się tajnych organów rządu niemieckiego 

lochów robotniczych, jakich widownią była wte- 
hęu tudzież depeszę posła belgijskiego w Ber- 

uo ministra spraw zewnętrznych księcia Cara- 
Chimay w Brukselli.

1^3 d belgijski nie zaprzeczył wiarogodności ogło- 
dokumentów; jasnem więc było, że ktoś je 
z taJnego archiwum państwa. Pokazało się 

»na aie> że były guwerner dzieci księcia de Chimay, 
> P- A. Foucault alias Mondion, zawikłany był 

a^er?- W liczbie przesłuchanych świadków 
kąrJ7 °Wał się także niejaki Jerzy Nieter, dzienni
ku systemowi klerykalnemu w Belgji i ja-

®ciśle spoufalony z ministrami: Jacobsem, 
^tatn88ene® i de Volderem, a nawet przez tego 
Za zamianowany dyrektorem sztuk pięknych. 
Uo g0 Zla’ w kradzieży i publikacji aktów zawieszo- 
^^hrowlzorycznie w urzędowaniu, Nietter zaś,

do łez, przejmowała grozą, nęciła zalotnością; siły 
i głos dopisały aż do końca tej, powtarzam, praw
dziwie morderczej roli, a dla znawców gry aktor
skiej były tam szczegóły opracowania, tak subtelne, 
że ich szczerze wysoko utalentowanej artystce po
winszować można. Zaznaczam tu głównie samą 
śmierć Marji (obsunięcie się sztywnego ciała z kana
py na podłogę), scenę słuchania listu w akcie Il-im, 
scenę z hrabią w Hl-im i cały Y-ty, w którym są ma
łe arcydzieła roboty aktorskiej.

Obecnie wiemy już, że mamy w pannie Wisnow- 
skiej artystkę o skali talentu wyjątkowo obszernej, 
która od ról naiwnych aż do silnie dramatycznych 
sigga. Eksperymentów więcej nie potrzeba! Niech 
„Żywy posąg” zostanie w repertuarze, jako forsowna 
popisowa rola artystki, ale więcej podobnych naj - 
większe wyczerpałoby siły, potargałoby najwytrwal- 
sze nerwy. Niechże już teraz panna Wisnowska pe
wna siebie, pewna powodzenia i uznania, śmiało 
podda swoje aspiracje artystyczne wymaganiom po
ważniejszego repertuaru pierwszorzędnej sceny; 
wyższa komedja i dramat prawdziwy niech w niej 
znajdą ozdobę i podporę. Piękną jest sława zna
komitej artystki, ale jeszcze piękniejszą i trwalszą 
się staje, gdy wielkich celów sztuki jej przedstawi
cielka z oczu nie spuszcza, gdy samą siebie uznaje 
tylko za kapłankę bogini. Szekspir i Góthe czeka
ją, a zdaje mi się, że Marja Noemi śmiało po Julje 
i faustowską Małgorzatę sięgnąć może. Oddajac 
pannie Wisnowskiej szczere i najzupełniej za
służone pochwały za talent jej i prace w „Ży
wym posągu”, bardzobym ją szczególniej do Małgo
rzaty w „Fauście” zachęcał; artystka posiada na ui^

. (Dokończenie.)
u u/0 aPt°r tej roli nie uposażył! W prologu 

jjPiewy • l®rającej suchotnicy, w I szym akcie tańce, 
Tł'a gam- emoViczne wyzwanie bachantki; akt H-gi 

ci ®czuć od szyderstwa aż do zazdrości, akt 
1 U ta ° Wfle wybuchy, dochodzące prawie do 
1 >Q!'.arkowa'Jre 1JO akcie IV-ym, obniżonym do nieco 

H liryc2ny ne£° tonu w V-ym przechodzą znowu 
\wizii r,„Ilastrój pokornej skruchy z tragiczną sce- 

. Jak wiaHgrobie Marji.
Rw ''anU 8a>.I^OT,^ar^ou od lat kilku zaprzągł się do 
Ps^eniejn1^ Bernhard i specjalnie dla niej z po- 
kn Połogi; * Wszeikich prawdopodobieństw, praw 
i* role ,u Cmentarnej znajomości historji, tyl- 
te” skę” (j^’-ystki napisał „Fedorę”, „Teodorę” 
Bą '“M, jak • wszystkie te trzy role, razem wzię-
Jegfj to PrzeJ?^111’ z celem z góry powziętym pi- 
tjałi rdou n- “‘kiego mistrza scenicznego, jakim 

do grv abt.W^ó'vnywają pod względem mate- 
0 jednie?i Ł1.eJ Marji Noemi, pierwszej i po- 

dzi® breacji CicoLiego.
hosae” lez. wcale, że dyrekcja teatrów 

: s’ę cbc:-<).,ystawila, gdy się znalazła artystka, 
^8?v to ua taki eksperyment hazardować, 

łko: powódzeniAtÓr? tylk° aktorka ryzykuJe 
Otirazu eilI.e własne, siły, zdrowie i głos, 

*y«atakich warank Że- JGdzie Jest dyrekcJa> 
łdWienia to?D“aCj n,e dopomogłaby artystce 

le#o dramatu, wiedaąc, że kaao- 

mając widocznie więcej na sumieniu, niż na razie 
przeczuwano w Brukselli, zbiegł do Paryża.

W ostatnich czasach namyślił się jednak inaczej, 
sam zażądał śledztwa sądowego i otrzymał od rządu 
francuskiego trzydniowy glejt bezpieczeństwa na po
dróż do Brukselli, celem złożenia nowych zeznań. 
Obecnie p. Nieter od dwóch już tygodni przebywa < 
w stolicy belgijskiej, a rząd nie odważył go się are- | 
sztować. Tymczasem zjawił się przed sądem pra- I 
wny przedstawicie! Nietera, znany adwokat i prze- i 
wódzca stronnictwa radykalnego Paweł Janson, aby I 
imieniem klijenta swego złożyć dwa skradzione do- I 
kumenta, które Nieter, jak twierdzi, otrzymał od |

„trzeciej osoby”. Nieter grozi dalszemi odkrycia
mi, zamierza on dowieść, że stosunki jego z Mon- 
dionem były uprawnione przez rząd belgijski, któ- 

' ry nie czuł się przeto obcym publikacji raportów 
księcia d’Ursel, tak ciężko kompromitujących rządy

I księcia Bismarka, za pomocą nąj pośledni ej szych krea- j wego rzemiosła! Po wyplenieniu niewolnictwa- 
i tur swojej policji tajnej wichrzącego w sąsiednich - ł v ---i----- ■>
! państwach i podżegającego dla swoich celów polity

cznych brutalne instynkta proletarjatu robotniczego. 
Przyjaciele Nietera głoszą po kawiarniach bruksel
skich, że posiada on dokumenta, któremi mógłby 
obalić co najmniej dwóch ministrów, jeżeli nie cały

| gabinet p. Beernaert’a. ,
We środę Paweł Janson interpelował rząd w izbie 

; z powodu sprawy Nietera i zeznał, że posiada w swo- 
! ich rękach trzeci dokument, a mianowicie: „tajny 

mcmorjał polityczny o ufortyfikowaniu linji Mozy”, 
przedstawiony królowi, a wypracowany przez dyre
ktora w belgijskiem ministerjum spraw zewnętrz
nych, Banninga. Minister, ks. de Chimay, utrzymy
wał, że jest to prywatne wypracowanie Banninga, 
które p. Janson powinien zwrócić autorowi, jeżeli 
umie i chce uszanować cudzą własność. Nieter i 
Janson przeczą temu. Opinja publiczna w Belgjj 
z naprężeniem śledzi dalszy przebieg tej drasty
cznej i niezmiernie kłopotliwej dla rządu sprawy. 
Prezes gabinetu, p. Beernaert, oświadczył tymczasem 
w piątek w izbie deputowanych, że p. Nietera złożył 
ostatecznie z urzędu. Prawdopodobnie otworzy to 
Nieterowi tern szerzej usta.

Stanley, zanim opuścił Bruksellę, wygłosił pod
czas śniadania w tamtejszem stowarzyszeniu anti-

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.



KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 29 kwietnia 1890 r. Nr llł

Serję tych korespondoncyj rozpoczynamy nadesła
nym nam listem ze Szczawnicy:

W Szczawnicy
W kwietniu.

Kilka miesięcy, dzielących nas od zeszłorocznego sezo
nu leczniczego, nic przeszło dla Szczawnicy bez widoczne
go pożytku, co zawdzięczać należy głównie staranności 
i zabiegłiwości obecnego dyrektora zakładu, dra Zielonki.

W zadzierżawionym na lat 20 domu, zwanym „pod Bo
garodzicą", urządzonym zostaje przez umyślnie sprowa
dzonego technika zakład inhalacyjny jodłowo-solankowy, 
na wzór istniejących w Gleichenbergu i w Riechenhall, ale 
na więjkśzą skalą. Zakład ten na sezon letni będzie zu
pełnie gotowy i do użytku oddany zostanie.

W zakładzie dolnym na Miodziusiu dr. Kołaczkowski 
nie szczędzi trudów i kosztu. Przy zdroju Wandy zbu
dował piękne domki szwajcarskie, a w samym zakładzie 
zaprowadzono wydawanie żętycy, kumysu i kefiru.

Zakład hydropatyczny dobudowano w drugiej części 
i oddano go pod kierunek wybornego i doświadczonego le- 
karza-hydropaty.

Hotel' Polski zakrzątnął się też na dobre około odre
staurowania pokojów gościnnych, ulepszył umeblowanie 
i otworzył mleczarnię, tak bardzo w Szczawnicy pożądaną.

Prywatni właściciele domów, wynajmujący przyjezdnym 
mieszkania, także zabrali się bardzo gorliwie do konie
cznych porządków, tak, że Szczawnica z dniem każdym 
przybiera (coraz bardziej odświętną fizjonomję.

Park przy zakładzie za staraniem dra Zielonki został 
także znacznie rozszerzony i upiększony.

Byłoby do życzenia, aby coprędzej wykończono weren- 
dę w dwoiicu gościnnym z cudownym widokiem na Pie
niny.

Nareszcie ucieszą się zapewne przyszli goście szczawnic
cy, że w tym roku nie będą już zmuszeni słuchać orkie
stry, która od lat tylu kaleczyła im uszy. Na miejsce jej 
przybędzie inna, liczniejsza, a pozostająca pod kierunkiem 
wytrawnego kapelmistrza, p. Ilausmana.

Pozwalam sobie jednak zwrócić uwagę dyrekcji zakładu 
na potrzebę sprawienia nowego fortepianu—ten, jaki jest j 
dotąd, zasługuje na pozostawienie go w zupełnym spokoju.

Jest to drobnostka, ale niezmiernie pśująca harmonję— 
czemuż jej nie poprawić, skoro się to tak niewielkim ko
sztem da zrobić. M. J.

53,S4S oxd.erd’W.
Założyłbym się, że rzuciwszy okiem na tę przerażającą 

liczbę, wymawiasz, czytelniku, z cicha nazwisko żelaznego 
księcia, iv mniemaniu, że jego to szeroką pierś ozdabia 
ten magazyn jubilerski.

Ale nie, nawet bismarkowska pierś zawązka na to—i na 
szczęście. Bo cóżby wówczas zrobili biedacy, uczestni- 
eza.cy w orszaku pogrzebowym?

W ogóle w tym wypadku chodzi nie o Niemcy, lecz 
o Francję. Niektórzy jej publicyści wzięli bardzo do ser
ca rozmaite drwiny z nadmiernej szczodrobliwości instytu
cji legji honorowej i postanowili wykazać, że orderami jej 
obdarzeni są;., nie wszyscy europejczycy, a nawet nie 
wszyscy francuzi.

Zadanie skreślenia dziejów i statystyki legij honorowych 
wziął na siebie p. Georges d’Heylli i uczynił to w czasopi

śmie Lecture. Tym sposobem naród ziło się zupełne i po
ważne studjum, z którego bierzemy parę ciekawych da
nych.

Order legji utworzony został, jak wiadomo, dnia 19-go 
maja w r. 1802-im przez Napoleona I-go Wielki cezar 
nowej bistorji wystąpił odrazu z monarszą, hojnością, 
gdyż po jego upadku Francja liczyła ni mniej, ni więcej, 
tylko ^8„OOP. udekorowanych, a w tej liczbie 1,400 za za
sługi cywilne.

Restauracja Burbonów początkowo chciała prześcignąć 
samego twórcę orderu, naśladując jego szeroką naturę, 
z czasem jednak względy... oszczędności wzięły górę i osta
tecznie w chwili wybuchu rewolucji w r. 1830-ym pierwo
tna liczba spadła do 40,324.

I Ludwik Filip zaczął od rozrzutności, ale też i wytrwał 
w niej, przez co armja ,legjonistów honorowych" urosła 
znów w chwili jego ustąpienia do 47,122.

Nadszedł r. 1848-my. Rzeczpospolita zaczęła sobie 
radykalnie. Precz z legją! wołano i już, już miano całej 
instytucji zadać cios śmiertelny, ale tradycja zwyciężyła 
i przetrwała w pełnym rozkwicie do Napoleona 111-go, któ
ry wlał w nią nowo soki żywotne, tak, że d. 4-go września 
r. 1870-go liczba szczęśliwców przedstawiała się imponu
jąco, jak nigdyt 64,800...

Republika dzisiejsza nasrożyła się z początku, jak i po
przednia. Wyrok, skazujący legję honorową na zagładę, 
był już prawie podpisany. Nastąpiło wszakże, jak łatwo 
można było przewidzieć, ułaskawienie. Jest ono zasługą 
jenerała Trochu i-—inr.redibile dictu—Henryka Roche- 
forta! Pan hrabia także lubi złote i srebrne przysmaki...

Epilog zwykły: w rok, od września r. 1870-go do paź
dziernika r. 1871-go rząd obrony narodowej wydał: 19 
wielkich krzyżów, mianował wielkimi oficerami 54, koman
dorami 262, oficerami 1,725, wreszcie kawalerami 7,788; 
razem 9,848.

Rochefort ma prawo do nieśmiertelności, a przede- 
wszystkiom do osobistej wdzięczności 10,000 obywateli. 
Z samej prowincji już mógłby stanąć nienajgorszy pomnik.

Dojrzalej i bez wpadania z jednej ostateczności w dru
ga. zabrało się do rzeczy Zgromadzenie narodowe. Po 
przejrzeniu rozmaitych projektów, mających na celu przy
wrócenie normy, określonej dekretem z r. 1852-go, uchwa
lono aktem z d. 23-go lipca r. 1873-po, poprawionym na
stępnie d. 10-go czerwca r. 1879-go, że w rzędzie kawale
rów cywilnych, na dwóch umierających, mianować będą 
tylko jednego nowego, a w rzędzio wojskowych na cztery 
zgony przypadać będą trzy nowe nominacje.

W rzeczy samej sposób ten spowodował z biegiem czasu 
dosyć znaczne zmniejszenie się liczby udekorowanych, któ
ra też, według „ścisłych” wywodów p. Georges’a d’Heylli, 
wyglądała d. 1-gó stycznia r. b., jak następuje:

wielkich krzyżów 66, z tych 47 wojskowych, 19 cywil
nych;

wielkich oficerów 238: 182 wojskowych, 56 cywilnych; 
* komandorów 1,142: 864 wojskowych, 278 cywilnych;

oficerów 5,992: 4,307 wojskowych, 1,686 cywilnych; 
kawalerów 46,410: 26,621 wojskowych, 19,789 cywil

nych.
To znaczy: 32,021 „legjonistów" wojskowych, 21,827 

cywilnych; czyli razem 53,848.
Giekawą byłoby rzeczą wiedzieć, ile nominacyj zawdzię

cza swój byt nieświętej pamięci Wilsonowi, zięciowi Gre- 
vy’ego, i czy w ogóle można dziś prowadzić ścisłą kontrolę 

według mnie, wszystkie wyjątkowe warunki uczucia, 
prostoty i siły.

P. Ładnowski, jako Paoło di Santa Rosa, dowiódł 
po raz nie wiem który, jak inteligentnym i myślącym 
jest artystą; dał mu podkład melancboliczuy, choro
bliwy. W'ten tylko sposób ten ekscentryczny ko
chanek staje się nietylko możliwym, ale sympaty
cznym. Marja była dla niego wszystkiem; po jej 
śmierci żal-w połączeniu z wyrzutami, że się do jej 
zgonu przyczynił, wytworzył w nim pewien stan umy
słowy, który, nie wyłączając rozwagą ani swobodnej 
woli, zupełnie normalnym jednak nazwać się nie mo
że, co usprawiedliwia po części całe jego przejścia 
z Noemi. P. ŁAdnowski natrafił na to jedyne roz
wiązanie łamigłówki, zadanej artyście przez auto
ra,’ i z wielką konsekwencją w całej roli to po
jęcie postaci Santa Rosy przeprowadził. Mieć tak 
pomysłowego artystę w swojej sztuce, to zawsze 
wielka wygrana dla autora.

A pan Tatarkiewicz! czego ten nie zrobi z najdro
bniejszej roli! Re humoru, werwy i prawdziwej mło
dości wleje tam, gdzie bawić należy; ile uczucia, 
gdzie wzruszać potrzeba! Luciano David, to tylko 
zwyczajny powiernik komedjowy, zresztą troebę sza
łaput, trochę scntymeatalno-nerwowy, wierny syn 
końca XIX-go wieku.

Pan Tatarkiewicz tworzy z niego postać pierwszo
planową w sztuce, a świetną dykcją nadajo mu cha
rakter wesołości, który tak dodatnio odbija od po
nurego usposobienia Paola. Nic dalej szukając, niech 
uli kto znajdzie drugiego artystę, któryby tak popro
wadzi! Ąl^Sj^.Noeiui w akcie Il-im, albo równie 
ww‘,7cipme opowiedział histoiję o „zbitym nosku". 

statystyczną legji... Chce się na to pokręcić niedowierza
jąco głową...

Prasa francuska, rozumie się ta, co dba o godność pań* 
stwa, zdaje się być wielce ucieszona obliczeniami powył* 
szemi i ich rezultatem. Widać Ło z ostatecznych, wysuu* 
wanych przez nią wniosków.

.Czyż to tak wiele — pyta jeden z najpoważniejszych 
dzienników — jeśli na 36 milj, ludności przypada 53,84® 
orderów-?’

Zamiast odpowiedzi, dołączmy jeszcze jedną rachuby 
wypływającą z tamtej:

A więc na 660 mieszkańców—mniej więcej—przypadń 
jeden order.  .

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
—- Petersb. wied. donoszą, iż według nowej usWj 

wy lekarskiej mają być rozszerzone prawa kobif 
lekarzy pod względem zajmowania się praktyką *•* 
karską i otrzymywania posad przy instytucjach rz<* 
dowych oraz prywatnych.

Poruszoną została kwestja obowiązkowego z®' 
drzewiania plantów kolejowych, jako ochrony przed 
śnieżycami podczas zimy. W tym celu mają być W?' 
dane w departamencie kolejowym przepisy’ z oznft' 
czeniem, jakie drzewa i w jakiej odległości od pUp 
tu należy je sadzić.

= Projekt nowej ustawy upadłościowej z powod® 
licznych uwag, nadesłanych co do niej z rozmaity8' 
sądów, ma zostać przerobiony i będzie wniesiony *‘ 
rady państwa jednocześnie z ustawą wekslo*'^ 
w której także poczynione zostały poprawki odpjj 
wiednio do wskazówek, udzielonych juz poprzedni* 
przez radę państwa.

— Ministerjum zatwierdziło projekt przytułku P* 
prawczego dla dziewcząt, opracowany i przedsta*1 
ny przez tutejsze Towarzystwo osad rolnych i PrZ-^ 
tnłKów rzemieślniczych. Urzeczywistnienie zat8 
projektu będzie zależało od poparcia, jakie sp°* 
ezeństwo da instytucji osad rolnych.----- -—-—.... ....

Zarząd kolei bałtyckiej został przeniesiony . 
Petersburga. Według pism russkich, kolej ta z cb 
la nadejścia terminu zostanie skupioną przez sk8 
Termin zaś ten przypada podług statutu kolei b»‘ Ł 
ckiej w d. 11-ym lutego 1893-go r. od tego 
skarb ma prawo drogą kupna, stać się właścid81^ 
kolei na warunkach następujących. Dla ustano” 
nia ceny szacunkowej użyte będą dochody 
z 7 u ostatnich lat poprzedzających sprzedaż; 0 
my tej potrąconym zostanie dochód czysty za -o- 
najniekorzystniejsze lata w okresie 7-u lat ,|H 
mnianych, a »ia podstawie tych cyfr ustano*1*’ 
będzie dochód przeciętny za lat pięć. Otrzy.D,‘ 
ostatnio dochód przeciętny nie powinien być n’z? 
od dochodu z ostatniego roku siedmiolecia, aD>pega 
mniejszym od dochodu rocznego gwaranto*fl"po
przez skarb. W ten sposób ustanowiony rocZ0? oi« 
chód przeciętny skarb będzie wypłacał cor° 
aż do upływu koncesji.

Dotychczas zarząd warszawskiego 
munikacyj miał prawo osobom, które zlożyty 
wiedni egzamin, wydawać patenty ua stopieP 
„konduktorów" technicznych, którzy następ111'^ych,* 1 * * * 
mywali posady dozorców przy robotach 
wodnych. Obecnie zaś ministerjum kom’1!’ 
rozkazem z d. 28-go marca b. m. postano*1* ; 
ważnie specjalną komisję do egzaminową® techl>*’ 
dawania odpowiednich patentów na st°P*e?t(5rzy 
ków komunikacyj lądowych i wodnych”, 
dą mogli zajmować nietylko podrzędne sLflytU * d 
przy robotach inżenierskich, ale w pe , ‘b8’’ 
kresie prowadzić je samodzielnie. Jest. Loie 
ważne prawo, które dotychczas służyło Je Aj0tii*’11jł 
kwalifikowanym inżenierom. Prezesem 
komisji egzaminacyjnej mianowany zosta 
warszawskiego okręgu komunikacyj, rZ r' K0 • łJ* 
niecki, a jego zastępcą n st. W. Habda»' cji i 
ski, członkami zaś inżenierowie dróg szos 
laznych, oraz komunikacyj wodnych.

i Pan Frenkiel ma także humor i utwierdzam się 
coraz bardziej w swojem zdaniu, że scena nasza zy-

■ skala w nim siłę komiczną w obszerniejszym zakre- 
! sie. Margrabia Castagnola, wybornie ucharakteryzo- 
' wany, a bez żadnej przesady, wypełniał sobą scenę 
! i bawił w drabiej roli, stwierdzając regułę jedyną 
,bez wyjątków w teatrze: że nie ma rój złych i zama- 
Jych dla dobrego aktora.

Pan Prażmowski z młodzieńczym temperamentem 
odegrał burzliwego Pelagia, a pan Narkiewicz z na
leżytą powagą piękny typ dobroczynnego zakonnika. 
Panic i panowio: Baumanowa, Chraszczewska, Fi- 
garska, Uoltzuianowa, Sznażanka, Grzywiński, No
wicki, Krogulski, Tufczynowicz i Borawski pracowali 
wszyscy z powodzeniem dla sztuki, którą wystawio
no u nas zc starannością i okazałością, godną pier
wszorzędnej sceny. Dekoracje i kostjmny były bar
dzo Imine, układ sceniczny wzorowy, tern trudniej
szy do osiągnięcia, że w akcie pierwszym przyjmuje 
udział kilkadziesiąt osób w grupach tańczących i 
śpiewających na balu opery i w akcie czwartym, na

i zabawie w ogrodzie.
Wszystko szło równo i składnie już na pierwszem 

przedstawieniu; co znowu jest główną zasługą reży- 
serji, wszystko, z wyjątkiem małego lapsus linguae
p. Śznażanki w zamianie franków na ruble.

1 Kazimierz Zalewski.
’• ’ <•••

= Ażeby uchronić od wyzysku 
cych, przeważnie starozakonnych, *a, v,/.v og,a.ci' 
bllczność, która chętnie śpieszy do sk. Pj-odą “.MC8 
jącyeh wyprzedaże, z własną sz^°“:-we\vsz/®ń /».' 
wego klipiectwa, polecono zastosować bę“z po1* 
większych miastach przepis, iż nic woe(]nźy> 
kladać sklepów specjalnych do wyP ']Ub WJr^f 
kjórej przykrywka odbywa się ’bandy-b 
dąje się towary pochodzące z 
przedaże jednodniowe towarów wyso 1 będz10 tl? 
poczynieniu stosownych ogłoszeń, wo , jak ... jC' 
pzać każdęj firmie kupieckiej, dluższ .j^^id8 gd

7 dotychczas praktykuje, tylko w razi 
teresu i potrzeby zbycia towaru, bę <■ 
bywać tylko w ńciśb oznaczonym
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t Z urzędowych źródeł okazuje się, iż w ciągu 
j ? zeszłego z kolei wiedeńskiej, bydgoskiej, łódz- 

^,eJ> terespolskiej i nadwiślańskiej uwolniono ze słu- 
tl -Y ruchu trzech oficjalistów, którzy z powodu zupel- 

J niemożności rozróżniania barw nie mogli pełnić 
01®h obowiązków.

d Sprzedaż rozmaitych środków leczniczych nie* 
JUzMuna w aptekach bez recepty lekarza, odbywa 

w rozmaitych składach mateijałów aptecznych 
j^lew obowiązującym przepisom. Dla zapobieżenia 

Przyszłość podobnym niewłaściwościom, mogącym 
wołać niebezpieczne nawet następstwa, urząd le- 

kz 2a pośrednictwem lekarzy cyrkułowych, ma 
Ijo^Liąć nad wspomnionemi składami ścisłą i baczną

•j5" mocy § 5-go nowego kontraktu towarzystwa 
^zeweg0 desauskiego z magistratem miasta War- 

zarząd zakładów gazowych obowiązany jest 
0 Cl?gu r. b. ustawić nową setkę latarni ulicznych 
U^Jedyńczych palnikach.’ Ponieważ roboty około 
pienia ich rozpoczynają się z d. 1-ym maja, 

®‘° zwrócono się do magistratu o wskazanie 
H i8ę na ulicach, gdzie mają być nowe latarnie 

Numera porządkowe nosić będą nowe 
^aie Od 6230 do 6330.

Ciągnienie czwartej kłasy 154-ej loterji klasy- 
j j J Królestwa Polskiego odbędzie się w d. 13-ym 

’■ym maja.
,!tże ?rze)azd między Warszawą a Kielcami dla pa- 
o tr, w w nowym rozkładzie letnim będzie przeszło 
Dą y'godziny skrócony, gdyż obecny pociąg nocny 
ku,.: u*e* dąbrowskiej zostanie połączony z pociągiem 

kolei nadwiślańskiej. Tym sposobem 
dzin-Zer°wie będą wyjeżdżali z Warszawy nie o go- 
Cą^6 8-ęj, lecz'o 11| wieczorem, i staną w Kiel- 

0 tej samej godzinie, jak obecnie, 
pomocnikiem probierza przy warszawskiej pro- 

mianowany został p. Wiskowatow, inżenier
J •

M posadę referenta warszawskiego zarządu 
kOj j Cesarskich zamianowany został p. Łaszczen- 
P'ieok tymczasowy p. o. sędziego śledczego powiatu 

Oskiego. ■.
®toPn’u lekarza zatwierdzony został p. Józef 
ł kandydata nauk prawnych p. Kazimierz 

lekarza powiatów ego p. Kazimierz Mą-

'k J^. Lublina donoszą, że JE. biskup nominat, 
z®Wski, wyjechał już do Petersburga.

6dfay|Pz'ś rano, o godz. 11|, w kościele pp. wizytek 
J hf. alub panny Pelagji Doria-Dornałowiczówny 
LubieiPb-aszeui Łubieńskim. Ceremonji dopełnił ks. 

ki, brat pana młodego.
. * nŻv tea*ru ’ muzyki.

posag” ukaże się jutro po raz trzeci na 
' p yeatru Wielkiego.

’ fiifl -dmund Rygier ukaże sięjutro, jako cześnik, 
h.^‘tele'V8A'ej „Zemście za mur graniczny”.
-elią» ttiłllJ4ce to widowisko rozpocznie „Biała ka-

* Te*
"Lekką i1 ^aty zaprezentuje jutro po raz dziesiąty 
łl' \vV\Walerię” w towarzystwie „Telegramu”.

* wej h e r°zpoezną się próby pamięciowe z trzy-
■ Lzee-0?16^* Sardou i Deslandes’a „Teściowa”. 

» °^ci.L ta ^dzie najbliższą nowością teatru Roz- 

^t*hąlLlej8,ce projektowanego „Lohengrina” dana 
»a?liwie8n°.b°ty „Gioconda”.

* tygothp °Pery Wagnera odłożono do przy- 
pJh do°wCb?dli Jasieuczyka i Kosiakiewicza „Ko-

^(2®“tera S£oiL‘” odbywają się już pełne próby. 
Sof)’tylu (pr’ niaJ^ea zainaugurować sezon w teatrze

* J?" U ’ królewskiej), zapowiedzianą jest na
'Vy((ąt-Wztu‘aukowaliśmy w dzisiejszem poran

ki?!11 MtlimuJ ur'era> drugi dyrektor opery, p. 
7etUei-yturv eiiner’ °d d. 13-go maja, po wysluże- 

tyr P^iędż” °puszc2a swoje stanowisko.
Wy.jkcją^, V Jarających się o powyższe miejsce, 
ki[La°'vąątra *ała P- Charles’s Dumonta, belgijczyka, 

X- hierww^Ous?rwat<»rjuin brukselskiego, a od lat 
tl>ai?wy dviL35O dyrektora opery w Gandawie.

°r przybędzie do Warszawy d. 13-go 
tSk»'’ok?ry-------------------

\freWskim przeróbki teatru Nowego przy ulicy 
1 £Uz na "kończeniu.

'Ve.iśofC‘tł<J 16 ir • n^c 1 bojących miejsc parterowych, 
. & Przez T.Czter-V osób każda, z osobnem 
'Lic ^trze znów ytartyk od strony ogrodu.

skł«d ttlei8cl1’ gdzie były loże, bę- 
^tyeu. adający się z dwóch rzędów nu-

W ogóle przeróbki te w zupełności ukończone zo
staną w ciągu bieżącego tygodnia, poczem bezzwło
cznie rozpoczną się przedstawienia.

=? Raut
Znajomi gospodyń i gospodarzy rautu czwartko

wego, którzy zaproszeń jeszcze nie otrzymali, a ży
czą sobie uczestniczyć w zabawie, zechcą, nie zwle
kając, zgłaszać się wcześnie po zaproszenia do pań 
i panów, na liście dziś rano wymienionych, liczba 
bowiepi biletów wejścia jest ściśle ograniczona.

A szkoda nie skorzystać ze sposobności słyszenia, 
oprócz grona istotnie zdolnych amatorek i amatorów, 
takich sił, jak panie: Szlezygierówna, Kamińska, pan
na Fanny ‘Kleber, no i chwilowo bawiący u nas sło
wik lwowski, panna Irena Abendrothówna.

Przy sposobności prostujemy kilka pomyłek dru
karskich, jakie się wkradły do ogłoszonej przez nas 
listy gospodyń i gospodarzy.

Niedokładnie mianowicie podane zostały nazwi
ska: pań z Olszowskich Franciszkowej Ciąglińskiej, 
Józefowej Czarnowskiej, z Malczewskich Wacławo-. 
wej Karczewskiej, z Noskowskich Juljanowej Ma-1 
szyńskiej i pp. Władysława Czernickiego, Kazimie
rza Ceysiugera, oraz Henryka Piątkowskiego.

= Halla zabaw.
Nie ulega wątpliwości, że dla Warszawy potrze

bną jest duża sala,'w której by za przystępną cenę 
w obliczeniu na masę, mogły być urządzane koncer
ty, widowiska i rozmaite zabawy.

Z projektem budowy podobnej sali w odpowie
dnim gmachu występował niegdyś Józef hr. Krasiń
ski, mając na uwadze powiększenie dochodów nie
stałych Towarzystwa dobroczynności.

Obecnie projekt podnoszą prywatni przedsię
biorcy.

Zamierzają oni zbudować wielką balię z żelaza 
na wzór istniejącej w Lipsku.

W halli tej ze sklepami na zewnątrz powinna się 
znajdować sala, mogąca pomieścić około 3,000 osób.

Przedsiębiorcy pp.: Leon Kifer i Jan Waliński, u- 
patrzyli dwa możliwe miejsca na hallę, a mianowicie: 
Plac Zielony (należałoby więc znieść skwer) i place 
po ogrodzie po-kapucyńskim na Miodowej.

Podobno za udzielenie przestrzeni w jednym lub 
drugim punkcie przedsiębiorcy gotowi są.po 12-u 
latach użytkowania halli na własny dochód, oddać 
później gmach na własność miasta.

— Majówka na... biednych.
Grono osób, znanych na polu filanli opji, zamierza 

urządzić składkową majówkę, z przeznaczeniem do
chodu na cel dobroczynny.

Zabawa ta ma być wielce urozmaiconą.
Szczegóły i termin wycieczki dotąd je<lnak nie zo

stały jeszcze postanowione.
= Do Cesarstwa.
Rektyfikacja warszawska coraz szersze pola zby

tu dla swego produktu znajduje.
Wkrótce w Odesie otwarty zostanie skład jej wy

robów, w miarę zaś rozwijania się interesu istnieje 
zamiar otwierania i w innych miastach Cesarstwa 
takich składów.

= Przyszłe lekarki.
Z listu Ksawery D., uczęszczającej na kursa le

karskie w Paryżu, dowiadujemy się, że obecnie na 
kursach tych znajduje się 19 naszych rodaczek.

Z tej liczby cztery mają ukończyć studja jeszcze 
w r. b.

■«= Dwa kioski.
Dziś rano w ogrodzie Saskim zburzono fundamen

ta kiosku meteorologicznego, który był krzywo po
stawiony.

Zebrani na miejscu członkowie komitetu planta
cyjnego, w myśl decyzji p. prezydenta, wskazali bu
downiczemu miejskiemu, p. Nowickiemu, dokładny 
punkt ustawienia kiosku, tak, aby tarcza zegarowa 
była dla publiczności widzialna.

Jednocześnie oznaczone zostało miejsce w pobliżu 
sadzawki na przecięciu trzech alei od ulicy Nieca
łej, gdzie ma być przeniesiony kiosk do sprzedaży 
gazet.

= Z Wisły.
Z Krakowa nadeszła wiadomość o nowym przybo- 

rze wody, dosięgającym tam 18 cali.
Pod Warszawą przybytek wody wynosi dotąd tyl

ko 7 cali.
= Czerwonoskórzy.
Trupa amerykanów przybywa do Warszawy jutro 

specjalnym pociągiem.
Pierwsze przedstawienie odbędzie się dopiero 

w niedzielę, nie zaś w sobotę, jak pierwotnie zapo
wiadano.

= Sezonowe.fałszerstwo.
Na targu za Żelazna Bramą ukazały się już młode 

kartofle i to po bardzo niskiej cenie, jak na obecną 
wczesną porą,

< Taniość tych kartofli tern się tłumaczy, iż nie są 
one... młode.

Fabrykowane są w ten sposób, iż zeszłoroczne 
drobne kartofle, póki się jeszcze zbytnio nie zesta
rzeją, zakopuje się w ziemię z domieszką wapna i 
innych dodatków, które nie dozwalają kartoflom sta
rzeć się i kiełkować.

Łatwo jednak je poznać, skórka na nich przezro
czysta, czerwona, w wielu miejscach przyklejony 
piasek, który włożony w wodę zabarwia ją na różo
wo, oraz w dołkach kartofla jest kilka niedostrzegal
nych na razie kiełków.

Parę sztuk tych kartofli znajduje się w naszej re
dakcji.

= Oszustwo.
Dziś rano został przytrzymany Icek Karmin, pachciarz 

z okolic "Warszawy, na oszustwie z masłem.
Karmin sprzedawał w laskach i bryłach jakąś mieszaninę, 

obłożoną tylko z wierzchu warstwą masła.
Oszusta pociągnięto do odpowiedzialności sądowej,
— We śnie.
Dorożkarz nr. 110, Józef Lenard, oczekując na pasażera,1 

zdrzemnął się i spadł z kozła
Podniesiono Lenarda z rozbitą głową i w stanie bezprzyto- 

mnym odesłano do szpitala przy ul. Smolnej.
= Zalew ulicy.

, Podczas wczorajszej ulewy nastąpił gwałtowny zalew ulicy 
Żelaznej.

Woda wartko płynęła, zamieniając ulicę w potok.
Na przestrzeni od ul. Siennej do Prostej musiano zamknąć 

przejazd.
= Fatalne opadnięcia.
Pod nr. 60-ym przy ul. Mokotowskiej Aniela Rybakowa, 

licząca 53 lat wieku, goniąc małego syna, poślizgnęła się na 
asfaltowej podłodze i upadła plecami.

Podniesiono ją w stanie bezprzytomnym z rozbitą głową.
Życiu Rybakowej grozi niebezpieczeństwo.
Na Saskiej Kępie 13-letni Wiktor Majewski, syn kolonisty, 

wdrapał się na wysoką topolę, dla pochwycenia gniazda z pi
sklętami.

Lekkomyślny chłopak, znajdując się już u wierzchołka, 
spadł na ziemię i uległ złamaniu obu nóg oraz niebezpiecznemu 
uszkodzeniu krzyża.

— Otrucie.
Zamieszkała na Starem Mieście Olimpja Wierzbicka, liczą

ca 17 łat wieku, obawiając się kary matki, kupiła w aptece 
amoniaku i wypiła go.

Wypadek zaraz zauważono i chorą odwieziono do szpitala 
św. Ducha.

— Nieletni zbrodniarz.
Na Tamce, w pobliżu Wisły, 11-lotni Stanislaw Kuśroierz 

wszczął kłótnię, a następnie bójkę z Bonifacym Noskowskim, 
starszym od siebie chłopcem.

Kiedy Noskowski, jako silniejszy, Kuśmierza pokonał, ma
lec wydobył nóż, usiłując nim pchnąc: przeciwnika w bok-

Noskowski zasłonił się i cios otrzymał w prawą rękę. 
Rana jest głęboka.

| Po udzieleniu pomocy na miejscu, Noskowskiego odesłano 
4o rodziców pod nr. 28-ym przy ul. Tamka.

‘ 4- Z Piotrkowa donoszą nam, iż d. 25-go b. m.
zmarł tam radca wydziału wojskowo - policyjnego

I rządu gubernjalnego piotrkowskiego, ś. p. Czajkow
ski. Zmarłego zastępuje tymczasowo starszy refe
rent, p. Klepaczko.

4- Z przemysłu.
Z Ozorkowa pisze nasz korespondent d. 22 go 

b. m.
„Stosunki konkurencyjne pomiędzy tutejszemi za

kładami sukienniczemi wywołały potrzebę uregulo
wania skali zarobków.

Mniejsi fabrykanci, płacąc swoim czeladnikom po 
5| kop. od motka sztrena, mogli nietylko rywalizo
wać z większemi fabrykantami, którzy dawali od mo
tka po 7 kop., lecz nawet sprzedawać korty daleko 
taniej, zwłaszcza przy stosunkowo małych wydatkach 
handlowych.

Wobec tego znaczniejsi fabrykanci, widząc nie
równą konkurencję, zdecydowali się potrącić swoim 
sukiennikom po 1Ą kop. od sztrena.

Dzięki interwencji burmistrza p. Dobraczyńskiego, 
który ma zwołać naradę producentów, stosunld kon
kurencyjne prawdopodobnie zostaną uregulowane 
przez utrzymanie 7-kopiejkowego wynagrodzenia.”

Irena Abendrolhówna,
Urok dziewczęcia pełnego ufności i nadziei, owia

nego tern szczerem, gorącem uczuciem, na które tyl
ko zaranie ludzkiego żywota zdobyć się może, oto 
podkład duchowy, na którym wyrasta niezwykły Ta
lent wokalny, noszący miano p. Ireny Abendro- 
thówny.

Ściślejsza analiza krytyczna nie pozwala za-pcwno 
nadać jej obecnie jeszcze miana artystki zupełnie doj
rzalej, stanowiącej całość skrystalizowaną, stylową, 
ale w tej jednostce artystycznej tyle jest przymiotów 
pierwszorzędnych, że bez obawy już teraz można 
jej wróżyć przyszłość świetną, pełną blasków powo
dzenia.

Nie przyjdaie to niewątpliwie bez dalszej pracy



wytrwałej, gorliwej, pełnej poddania się wymaga
niom surowym, ścisłym, nieugiętym, ale wiadomą 
jest rzeczą, że tylko taka szkoła zdolną jest do prze
twarzania młodzieńczych talentów w prawdziwych 
przedstawicieli sztuki—życzymy tego gościowi nasze
mu szczerze, gdyż do urzeczywistnienia tego ideału 
p. Irena Abendrothówna ma talent i uzdolnienie, 
a więc niezaprzeczone prawo.

Treść programu wczorajszego koncertu nietyle już 
zwracała uwagi na przebłyski aparatu wirtuozowego, 
ile na czynnik duchowy głębszej, wewnętrznej na
tury.

I tak, spotkaliśmy się tutaj z pięknie traktowa- 
nem andantem z arji Elwiry z op. „Purytanie” Belli- 
niego (QneZZa voce), jedną z najcudniejszych cabalet, 
jakie autor „Normy” z głębi serca wyśpiewał.

Następnie panna Abendrothówna cofnęła się ku 
temu stuleciu, które było par excellence dobą kla
syczną sztuki wokalnej—arja „Fur diceeti11 utworu 
Antonina Lotti (urn. W r. 1740-ym w Wenecji) za
czerpniętą została z tej skarbnicy, tak mało obecnie 
znanej, a tak w arcydzieła zasobnej. Młoda śpie
waczka i w tym epizodzie wykazała intuicyjne po
czucie stylu, tak w swej kwiecistej powadze odrę
bnego.

Arja finałowa z „Hrabiny” Moniuszki była dowo
dem, że dla pieśni twórcy „Halki” panna Abendro
thówna pielęgnuje w swem serduszku nieco więcej, 
aniżeli chęć estradowego popisu. Uczuciem tem roz
brzmiewał i nadprogramowy mazurek Szopena „Czy- 
jaż wina”, jak również i piękna piosenka Kratzera 
„Skrzypki Swaty”. W tem wszystkiem tyle było 
szczerości, ciepła, temperamentu dziewczęcego, że 
pomimo woli słuchacz rozbraja się, przypominając 
sobie słowa wieszcza: „Święć się, święć się, wieku 
młody!”

Szereg pieśni skandynawskich, utrzymanych w sty
lu ludowym, oraz walc z op. „Mireille” Gounoda, 
stanowił zakończenie koncertu.

Wiosennego słowika przyjmowano szczerze, chwi
lami zaś, gdy zabraniała pieśń szczersza, bliższa, 
ogniście, serdecznie. Przyjęcie to niechaj będzie 
punktem wyjścia dla tych przyszłych, trwałych sto
sunków, które zostały nawiązane przez obecną go
ścinę p. Ireny Al.cndrothówny w grodzie naszym. 
Bywajże nam a by wej, gościu miły!

I „Na skrzydłach pieśni” Konopnickiej i „Letnie 
•marzenia” Asnyku, wypowiedziane przez pannę Noi- 
retównę, stanowiły prawdziwie artystyczną przerwę 

; wśród wokalnych popisów. .
i Arfa, ów instrument dawidowy,pod palcami p. Pi- 
stora powtórzyła znowu, po raz setny może: „Taniec 
sylfów” itp. okazy literatury kopalnej tego instru
mentu. Pan Croti wykonał „Mnicha” Meyerbeera i 
pieśń „o niedzieli palmowej” Faura, fakt, który tak- 
że nie może być poczytywanym za nie innego, jak 
tylko za nieoględue i niezbyt stosowne zapełnianie 
luk koncertowych.

, Do śpiewu towarzyszył p. Kratzer, ten pracownik 
.cichy, wytrwały a zdolny.

Czyżby, ze względu na stan zdrowia tego artysty, 
'nie można było pracy jego używać w sposób delika
tniejszy? Z?t. Ciechomeki.

I ktmisji rtatej i Lwim.
Wczoraj rozpoczęli się w izbie sądowej w pierwszej instan

cji sprawa b. naczelnika powiatu łowickiego, barona von Klei
sta, i włościanina Guzka, oskarżonych: pierwszy o niedbalstwo 
służbowe, drugi o pośrednictwo przy pobieraniu dajków.

Dochodzenie sądowe wywołane zostało denuncjacjami stra
żników ziemskich, którzy niejednokrotnie zanosili skargi do 
naczelnika straży ziemskiej, Myszkowskiego, nu pisarzów 
gminnych, pomawiając ich o pobieranie datków od popisowych 
za uwolnienie ich od służby wojskowej. Raporty składane 
były naczelnikowi powiatu, który wyjeżdżał czasami na spra
wdzenie zarzutów, a czasami pozostawiał je wprost bez 
skutku.

W rzędzie najbardziej poszlakowanych opinja miasta Łowi
cza stawiała referenta komisji rekruckiej, Wyszyńskiego, któ
ry pośredniczył przy uwalnianiu popisowych z pomiędzy oko
licznych włościan, Wyręczając się w tem pośrednikami: Jalja- 
nem Grabowskim i Tomaszem Guzek. Pogłoska znajdowała 
uzasadnienie w trybie życiu, jaki prowadził Wyszyński, nie
odpowiednim do skromnych dochodow.

Wprawdzie naczelnik miejscowego urzędu żandarmskiego, 
Czerkasow, zwracał uwagę barona Kleista na tę okoliczność, 
rzecz jednak pozostała bez zmiany. W maju 1886-go r., sta
dnik Ciesielski zawiadomił naczelnika straży ziemskiej, że Gu
zek i Grabowski otrzymali od włościanina Feliksa Bejdy re- 
wens na 300 rs. za uwolnienie od służby wojskowej wziętego 
już do wojska jego syna, a sołtysowi Kwiecińskiemu obiecali 
uwolnić syna od wojska za 50 rs. I te raporty, podobnież jak 
poprzednie, nieodniosły żadnego skutku. W roku następnym 
uar. Kleist zaproponował objęcie funkcji referenta sekretarzo
wi urzędu powiatowego, Smarzyńskiemu, co zdawało się wi
docznym dowodem zmniejszającego się ku Wyszyńskiemu zau
fania, niemniej jednak po odmowie ze strony Smarzyńskiogo, 
pozostał w dawnej z referentem zażyłości.
■nJnuPv°ro-)v rol<u l®88 ym kiedy funkcje naczelnika powiatu 
pe nu Kapitan Myszkowski, sprawa inny przybrała kierunek. 
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w Krakowie z pomnikiem Mickiewicza.—W teatrze wyst*' 
wiony zostanie w przyszłym tygodniu dramat Lindać* 
»Cieu* w przekładzie Gawalewicza. Sezon operowy k°u" 
czy się przed d. 1-ym maja, jesienny zaś rozpocząć się 
d. 1-go września.

X Po niemiecku. Czy na Gćrnym Szląsku istniej® 
niewolnictwo—oto przykład. Pewien robotnik, oczy'*1' 
ście niemiec, z okręgu Beuthen, odstąpił jednemu z ko'f' 
gów żonę swoją na przeciąg dwóch lat i to za 1 (wyraź®1, 
jedną) markę. Nabywca już od dłuższego czasu żył w 
lepszej zgodzie z tanim nabytkiem, który go nawet tytuW 
ojca obdarzył, gdy oto zjawia się dnia pewnego posiada 
dawny z żądaniem dopłaty 15-tu marek, a to na zasadź'_ 
iż przy zawiązywaniu ugody pominięto jedną z zalet to** 
ru, a mianowicie zdrowe i ładne zęby. Kupujący o % 
płacie słyszeć nie chciał, twierdząc, iż jeżeli ofiaro^ 
markę za kobietę całą, ani myśli dodawać 15-tu marek * 
same zęby tylko, kupił bowiem towar z zębami. Spr** 
oparła się o policję, która wychodząc z zasady, iż noW\ 
ca za 1 markę dostatecznie dotychczasowem towarzyst*^ 
towaru był wynagrodzony, polecił żonę zwrócić mężowi-

X Bogaty podarunek. Papież przesłał arcyi’^, 
żniczce Walerji, córce cesarza austrjackiego, jako dar 
bny, przepyszny naszyjnik djamentowy. Do cennego Fą 
darunku Ojciec św. dołączył list własnoręczny. N&3® 
nik arcyksiężuiczka nosić będzie w dniu ślubu.

X Miła rodzina. Sądy przysięgłych w Greuse (1^ 
cja) rozstrzygnęły w tych dniach sprawę niejakiego 
Delarbyę, .włościanina z Mautes, który przy pomocy 5, j 
szej córki zamężnej, nazwiskiem Tardy, od dwóch 1®“. 
więził w piwnicy młodszą córkę, Anielę. Nieszczęśl' 
nawpół już obłąkaną, odkryli przypadkiem w d. 8-y0’^ 
tego żandarmi. Przed uwięzieniem jej siostra starsza ” 
rżeniami pałki poprzetrącala ofierze ręce. Przyczyni 
ludzkiego obejścia się z dziewczyną była chęć poWoK., 
pozbawienia jej życia dla uniknięcia podziału majw* 
Sąd miłą rodzinę skazał na 7 lat ciężkich robót. j

X Pamięci Gordona. W d. io-ym maja ks. 
dopełni oeremonji odsłonięcia pomnika jenerała Gow łt.. 
w Chatham, wystawionego tam staraniem oficerów ”.e|- 
nierji. Pomnik przedstawia Gordona jadącego na " j- 
błądzie, na pamiątkę ostatniej wyprawy, jaką prze* r 
stynię odbył do Kartpmu. g|<

X 'A akująca posadę. Uniwersytet australski 
dney już od dłuższego czasu daremnie poszukuje k® 
data na katedrę hiśtorji. Pomimo, iż pensja Pr0!^ 
wynosi 900 funt, st., a dochody razem wzięte dock 
1,200 funt, st., dotąd na wakującą posadę nikt 
zgłosił. Dodać tu wypada, iż uniwersytet w SidneJ' to. 
kolwiek młody jeszcze bardzo, uposażony jest 
Niedawno zmaiTy kolonista, nazwiskiem Challis, s#111 } 
zakładowi temu 250,000 funt. st. zapisał.

X Przeciw szarańczy, która obecnie niszczy 0^1Stie 
Smyrny, oryginalne temi dniami wydał rozpor**^ 
rząd turecki. Oto każdy z mieszkańców plagą t>e< 
okolicy, od lat 15-tu począwszy, obowiązany jc p|,i$ 
względu na stąp swój, dostarczyć władzom 6 litrów * .yi' 
szarańczy. Za uwolnienie się od rozporządzeni® jł' 
szego naznaczono kwotę 10 marek, która po dwaj® 
ko kara w razie niewypłacenia jej dobrowolnegcn^x^

2£ W dniu 22 kwietnia r. b., w kościele sW- $0* 
fa Oblubieńca (po-karinelickim) poblogosłu'"'11’^!®' 
stał wobec licznego duchowieństwa przez 
ra Krupińskiego związek małżeński pomiędzy*^’ 
Stefanem Kozłowskim a panną Marja Heleną? 
Teofila i Leokadjl małżonków Olszewskich- 
grono przyjaciół i znajomych uczestniczył” j0rsr. 
obrzędzie, w czasie którego ks. Feliks ^ll/eljcó'\ 
w serdecznych słowach przemówił do now^rz^6* 
zebranych "a chór miejscowy zakończył 0 ' <
prześlicznym hymnem:

^^Boże^oto^dziecUTwąje”^^ 

gę W dniu 24 b. ni., o godz. 71, w 
gelicko-reformowanym na Lesznie, Jks. , ®“P 
dent Diehl pobłogosławił związek małżeńs® pgfl', 
dzy p. Eugenjuszem Kleitz, przemysłowcem . wA, 
Karoliną Vorbrodt. Gody weselne odbyjńotiej- ‘ tu 
mu pp. Lud. Norblin, opiekunów panny 1,1 ‘BdW |e 
stwo młodzi wkrótce opuszczają War8^ 
się na stały pobyt do Krakowa. Liczni 1 ' (|r 
szła tej młodej i dobranej parze na tę D 
życia serdeczne „Szczęść Boże”.—H.

X Ze Lwowa piszą do nas d. 24-go b. m.: W spra
wie wybrania miejsca pod nowy teatr sfery decydujące 
z każdym dniem podnoszą myśl nową. I tak mamy już 
teraz proponowane cztery miejsca, a to: ogród miejski (naj
odpowiedniejszy), plac Gołuchowskioh, plac Halicki (obok 
sądu karnego) i wreszcie plac Castrum. Na poufnem po
siedzeniu delegatów miasta uchwalono powołać telegrafi
cznie z Wiednia budowniczych Helmera i Feinera, celem 
zapytania ich, który z placów we Lwowie byłby najodpo
wiedniejszym pod budowę gmachu teatralnego. Zachodzi 
obawa, że i budową taatru stania się a aaa to luno, oo 
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+ Ś.p. Maria Aleksandra Dorantow>c«j8 p0iQi' 
ksandra i Natalji z Ostrowskich, przeżywszy 1°poZtlSt»)* 
i ciężkiej chorobie, zmarła d. 27 kwietnia r. • * O1.L
ce i dziadkowie zapraszają na wyprowadzenie j 
przy ul. Mylnej d.30b.m., tj. weśrodę, o godz- 
cmentarz ewangelicki odbyć się maj ące. . i

t Ś. p. tatai Wiesi*!^ 
urzędnik fabryki cukru Ostrowy, po krótkie ,v diń® 
pstrzony św. sakramentami, zakończy' ^7 •
iwi.tnii z. b.t prirtywny 1st 79. W/pz«*,w

kowskl udał się do gtniny Dąbkowlce, przyczetn prżokonał się, 
że Koza przybył już do wei rodzinną) na mocy poświadczenia 
referenta Wyszyńskiego o zwolnieniu go za dłuższym ur
lopem.

Ponieważ numer losu, wyciągniętego przez Kozę, do ulgi 
powyższej nie dawał mu prawa, kapitan Myszkowski, (złożył 
w dniu 10-yni czerwca tegoż roku raport baronowi Klcistowi, 
który jednakże raport mu zwrócił. Nazajutrz naczelnik stra
ży ziemskiej udał się do gminy Bąków i sprawdził, że raport 
strażnika Ciesielskiego, złożony jeszcze w 1886 r., a dotyczący 
nielegalnego wycofania z szeregów rekruta Bejdy, był zupeł
nie uzasadniony, gdyż rodzice Bejdy potwierdzili fakt wypła
cenia Guzkowi i Grabowskiemu sumy 300 rs. za pośredni
ctwo.

Wobec tych danych baron Kleist powierzył zastępczo swe 
czynności kapitanowi Myszkowskiemu, który bezzwłocznie 
księgi i papiery urzędu rekruckiego opieczętował. Nazajutrz 
dnia 12-go czerwca baron Kleist zawiadomił telegraficznie gu
bernatora warszawskiego o wykryciu nadużyć i Zarządził rewi
zję u Wyszyńskiego. Rozkaz wykonanym być nie mógł, gdyż 
o g. 1-ej z poł. Wyszyński wystrzałem z rewolweru odebrał so
bie życie. W liście, pozostawionym do gubernatora, Wyszyń
ski przyznał się do nadużyć, a w raporcie do naczelnika po
wiatu—do pobierania datków.

Nadużycia polegały na wycofywaniu ze służby czynnej 
rekrutów, którzy nie mieli do tego prawa, przyczeni nie 
znaleziono oryginalnych w tej mierze deeyzyj komisji, lecz 
tylko kopje, podpisane podobr.ież, jak odezwy do naczelnika 
wojskowego, przez barona Kleista i Wyszyńskiego. W ten 
sposób zwolniono od służby czynnej 15 rekrutów.

Pomijamy tu ich nazwiska i szczegóły, dotyczące niele
galnego ich uwolnienia, odkładając je do śledztwa sądowe
go. zaznaczyć natomiast należy, że w mieszkaniu barona 
Kleista znaleziono przy rewiąji szereg dokumentów, rzuca
jących pewne światło na sprawę, a mianowicie: raport straż
nika Łukjanowa Z d. 28-go listopada 1885 r., o pobraniu 
przez Grabowskiego i Wyszyńskiego 50 rs. od włościanina 
Kupca za uwolnienie jego syna, raport naczelnika straży 
ziemskiej z d. 22-go stycznia 1886 r. o zwolnieniu od słu
żby czynnej Jana Dylewskiego, raport strażnika Ciesielskie
go co do rekruta Bejdy, notatkę, w której było powiedzia
ne, że podług słów Sufliiiskiego, popisowy Koza zapłacił za 
uwolnienie od wojska 800 rs., protokół badania z d. 18-go 
czerwca 1886 r., stwierdzający udział w nadużyciach pisa
rzy gminnych, zawiadomienie wachmistrza Kuziuka o nadu
życiach pisarza Jagielskiego i protokół śledztwa wyprowa
dzonego przez naczelnika straży ziemskiej wskutek skargi 
o pobraniu przez Wyszyńskiego 500 rs. od Jana Łabądzibw- 
skiego.

Co do pięciu z powyższych dokumentów baron Kleist ża
dnych rozporządzeń nie wydał, owszem wszelkie denuncjacje 
przyjmował niechętnie, mawiał, że strażnicy wtrącają się do 
nieswoich rzeczy i groził, że ich rozpędzi. Strażnikowi 
Krawczukowi baron Kleist oświadczył wprost, że jego denun
cjacja jest fałszywa i że za dalsze raporty może zostać wyda
lonym.

Opiąja osób, znający eh bliżej barona Kleista, nie łączyła je
go imienia z nadużyciami Wyszyńskiego. Potwierdził to na
przód ks. Jabłonowski, a następnis urzędnik do szczególnych 
poruczeń pizy gubernatorze warszawskim, Majewski, który 
zarzucał mu jedynie niedbale traktowanie spraw służbowych 
i zupełną niekompetencję w sprawach poborowych. Zarzut 
ten potwierdziła dokonana w d. 16-ym czerwca 1888 r. rewi
zja, która wykryła nieporządek w papierach urzędowych, zło
żonych całą masą bez wciągnięcia ich do rejestrów i założenia 
akt właściwych.

Niektóro księgi, wymagane przez instrukcję, wcale prowa
dzone nie były, przeszło 6f0 odezw i papierów nie zostały 
wciągnięte do akt, a w 1887 i 1888 r. żadne nowe akta nie 
były założone. Pociągnięty do odpowiedzialności sądowej ba
ron Kleist tłumaczył się nadmiarem zajęć w urzędzie powia
towym i rekruckim.

Co do Guzka stwierdzono, że był on razem z Grabowskim 
pośrednikiem w uwolnieniu Józefa Bejdy, zgłaszał się naprzód 
do jego rodziców z propozycją, przyczeni wypisany został re
wers na 800 rh, zdeponowany u ks. Fiemiry, a następnie już 
w imieniu Wyszyńskiego wzywał Bejdę, aby się zgłosił nie . 
do urzędu rekruckiego, lecz do mieszkania rejenta. W kilka dni 
później nastąpiła wypłata umówionych pieniędzy w mieszka
niu ks. Niemiry na ręoe Guzka.

Wogóle badaniem świadków ustalono, że Guzek i Grabow
ski byli faktorami Wyszyńskiego, przychodzili często do nie
go i jeździli jego końmi do okolicznych włościan, wyszuku
jąc kandydatów do zrobienia interesu. Między innymi byli 
także nagabywani przez nich Paweł Waracki i Antoni Kwie
ciński.

Wobeę typh danych pociągnięto Grabowskiego i Guzka 
do odpowiedzialności, pierwszy z nich jednak umarł w wię
zieniu, na łąwio oskarżonych zasiedli wczoraj tylko baron 
Kleist, oskarżony o niedbalstwo służbowe, niezapobiężenie 
nadużyciom referenta Wyszyńskiego, skutkiem których było 
powrócenie ż wojsk 15 rekrutów, pozostawienie bez rozpo
znania rapoitów strażników i brak nadzoru nad urzędnika
mi komisji, oraz Guzek, oskarżony o to, że w zmowie z Wy
szyńskim pośredniczył w pobieraniu datków od włościan za 
uwolnienie rekrutów od służby wojskowej, w szczególności 
zaś, że pobrał od Feliksa Bejdy 300 rs.

Wczorajsze rozprawy trwały do godz. 6-ej wieczorem. Za
równo baron Kleist, jak Guzek do winy się nie przyznali. 
Świadków zbadano czternastu, w tej jiczbjęgubernatora war
szawskiego, barona Medema, naczelnika powiatu Stolypina, 
naczelnika straży ziemskiej Myszkowskiego i strażników. 
Dalszy ciąg rozpraw dziś o godz. 10-ej rano.

E.W.



Balbina ze Sternów
POZNAŃSKA,

i ciężkich cierpieniach, zmarła w Dreźnie dnia 
Uą z Kwietnia r. b., przeżywszy lat 70. Stroskana rodzi- 
Przyi?'1-a.dftIui<U4C o bolesnej stracie, zaprasza krewnych i 
"■a;,. CIći na wyprowadzenie zwłok z dworca drogi żel. 
vjvay*ko-wiedeńskiej w dniu 30-ym kwietńii, to jest 
t°Sh 0 o°dzinie 1-ej z południa, na miejsce wieczne- 
^_jOczynku odbyć się mające. 3—1592—

it^ikov 29’s° kwietnip- (7e’- 4A P-) — 
ł ?‘e z°"a^ z°stał Najwyższy Ukaz imienny o wy* 

?'0’sfCj “ jątrzonych w półroczne kupony biletów 
J^go ui°Zyczki 5% z r- 1855-go. w calu ostate- 
^iletó\'°1ZeD’a opatrzonych w półroczne kupo- 
b.^^lhcie7 SZÓStej 5% pożyczki, zawartej w r. 1855 
Z’ji n srebrnej, wykupują się bilety owej po- 
(1 Cz j 3’9®6,500 rs. pozostałych w obiegu

^“'v Ua 38,281,000 rs., dopuszczonych do 
stosownie do życzenia posiadaczów 

na Zasadzie Ukazu z d. 19-go stycznia 
szóbt . ac*lunek procentów od rzeczonych bile- 

pożyczki z r. 1855-go zamyka się 
ti J "’}aści .'PiCa sierPnia) r- 180b-go i od tejże 
liii ■ tye yrJle 01? rzeczonych biletów, zaopatrzo- 

^Pita/” St'K-e term*llowc kupony, wypłaca się 
rui ,llomilialny russką monetą srebrną pełnej 

[, $ a Za rubel, albo złotem po 75 kopiejek,
?ubli złoteiu rocznie od stu rubli sre- 
kazdy brakujący półroczny kupon za-

ro-Ppia 1-go maja, t^esWe czwartek, jako w pierwszą ! 
u«nIcę śmierci

J. p. Władysława Skrzetuskiego.
b,.Mcięle św. Piotra i Pawła, o godzinie 8-ej rano, od- 
Pras ■E*<‘ wotywa żałobna, na którą rodzice zmarłego za-

C?aJ4 krewnych, przyjaciół i znajomych.
bfd 'p 0- dnia 2 maja, b g-odz. 8-ej ipół zrana od-

Ł 210 81 (j I'M <» ,1’ 1 r m A M1 rt Da rr- r» Ir n ziła  1
Qpj . • yru. vj. unite u uiwja, v» guuu, wj spwa ***»»»•«> JJ

msza żałobna w kościele na Powązkach.—1594 | 

^szysikim, którzy brali udział w obrzędzie | 
. pogrzebowym
81 p. Róży z hrabiów Potockich
n hrabiny
WfflHJHMTSM 

n Wyraża serdeczne podziękowanie.
J Jiodsina.

Wszystkim, którzy raczyli oddać ostatnią posługę

X b. p. Ad. BENZEF,
serdeczne podziękowanie.

RODZINA.

NADESŁANE.
•w' _______.

2-go maja r. b., otworzony ftęflzie przy ulicy 
L’tyijT^owskiej nr 140, hurtowo-detaliczny ma- 
~6 ’M pyr°Bów tabacznych własnej fabryki w Rostó- 

Uonem.—Fabrykanci Bracia Asłanidi-

, ZAKOPANE 
’Mmj • rzę urządzone mieszkania;wiadomość 

uistracji „Kurjera Warszawskiego”.
■----------------------------------

ryka tabaczna w Petersburgu 

N. Szaposznikowa 
tłvybor?l°M’c papierosy dużego formatu 

“•Oce °WeK° tytoniu tureckiego w maisowej 

hllDCO 10 sztuk 1O kop.U U D t V 5 6ztuk 5 kop.

Inozna we wszystkich składach I maga-

U>

krośnlewfcki odbędzie się w dniu 30-ytn kwietnia, to 
v® środę; octem pogrążeni w smutku: żona, synowie i sy- 

Owitdainiłiw krewnych, przyjaciół i znajomych. —1600
...... ll.»l»Tir»»» 

t S. p. Michalina Chursowicz, 1 
dni * ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 221 zmarła 1 
w ‘a 20 kwietnia 1890 r. Matka i bracia zapraszają kre- | 
Pir r-1 ’ w"jWeh na żałobne nabożeństwo do kościoła | 
tek -a^nc^0 w ^arc2c"ie dnia 1-go maja, tj. we czwar- I 
n_,’Jak również na wyprowadzenie zwłok na cmentarz | ^fjalny. -1593- I

KURJĘB WAR3?AWSK|. pn|| 18»Q ft

trzymujo się rubli 12 kopiejek 50 złotem. Wy
znaczony został termin 15-dnipwy do sprawdze
nia biletów i rachunku kuponów. Minister finansów 
ogłasza, żo wykup dokonywa się w Petersburgu 
w Banku państwa, w Paryżu w Banku parysko-nider- 
landzkim, w Londynie u Baringa, w Berlinie u Men- 
delsobna, w Amsterdamie u Hoppego. Za każdy bilet 
na 500 rs. kapitału nominalnego, zaopatrzony w kupo
ny z terminem 1/13 października r. 1890 i wszystkie 
następne, wypłaca się na zwrot kapitału 500 rs. mo
netą srebrną russką pełnowartościową we wszyst
kich wymienionych miejscach, ąlbo też 375 rs. zło
tem, albo też biletami kredytowemi według kursu, 
na spłatę procentów od 1/13 kwietnia r. 1890-go do 
20-go lipca (I-go sierpnia) 1890-go r. w Petersburgu 
7 rs. 50 k. w zlocie albo biletami kredytowemi we
dług kursu, w Paryżu 30 franków, w Londynie, Ber
linie i Amsterdamie wartość 30-tu fr., według kursu 
dziennego. Przyjmowanie biletów w miejscach ich 
spłaty będzie się dokonywało od 5/17 r. 1890-go. 
(Miesiąc widocznie przez o myłkę w telegramie opu
szczony; przyp. red.)

Petersburg 29-go kwietnia. (TeZ. Ajen. ja.)— 
Dzienniki podają pogłoskę, jakoby szach nie zatwier
dził przedstawionego sobie przez Polak owa projektu 
budowy kolei Enzeli-ResztdParibazan,

Jiiowno 29-go kwietnia. (Tel. Aj. pótn.) — 
Wybrany powtórnie na naczelnika miasta Poniewie- 
ża Ostachiewicz nie został zatwierdzony. Guberna
tor polecił mu zdać urząd zastępcy naczelnika 
miasta.

JPiln O 29-go kwietnia. (Trf. Ajencji półn.)— 
Podobno w sąsiedztwie domu Bańkowskiego są za
kopane inne jeszcze trupy dzieci. Aresztowano znowu 
cztery kobiety, które tak, jak Skublińska morzyły 
dzieci głodem.

Wiedeń 29-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. 17.)— 
Arcyksiążę Franciszek Ferdynand estenski miano
wany został pułkownikiem właścicielem 19-go pułku 
piechoty (który nosił nazwisk” arcyksięcia Rudolfa), 
tudzież pułkownikiem 9-go pułku huzarów. Arcyksią- 
żę Karol Stefan mianowany został pułkownikiem- 
wlaścicielem 8 pułku piechoty i kapitanem linjowym 
marynarki, arcyksiążę Eugenjusż pulkownikiem-wła- 
ścicielem 41-go pułku i pułkownikiem-komendantem 
100-go pułku piechoty. Minister obrony krajowej hr. 
Welsersheimb i minister honwedów baron Fejerwary, 
mianowani feldzeugmeistrami,

Wiedeń 29-go kwietnia. (Tel. Biura koresp.)— 
Na ostatniem posiedzeniu Koła polskiego dep. Euze- 
bjusz Czerkawski zdawał: sprawę z przebiegu posłu
chania u ministra oświaty w sprawie utworzenia wy
działu lekarskiego przy uniwersytecie Iwowąkim. 
Minister Gautsch zapewnił, że wydział ten utworzo
nym zostanie, wpierw jednak dokompletowanym być 
musi takiż wydział przy uniwersytecie jagielońskim. 
Minister przyrzekł utworzyć nowo gimnazja w Pod
górzu i Nowym Targu, tudzież uzupełnić gimnazjum 
w Buczaczin Następnie poruszono myśl zniżenia 
podatku gruntowego i zarobkowego.

W^iedeń 29-go kwietnia. (7e{. pryw. Kur. B7.)— 
Na wczorajszym posiedzeniu izby deputowanych pod
czas obrad nad budżetem oświaty prof. Dobrzyński 
oświadczył, iż większość ludności życzy sobie zasa
dniczo przystępnej dla wszystkich szkoły, wychowa
nie musi wszelako opierać się na podstawach religij
nych. Parlament powinien uchwalić tylko zasady 
ogólne szkolnictwa, szczegółowa organizacja należy 
do sejmów krajowych.

Wiedeń 29-go kwienia. {Tel. pryw. K. TP.j— 
Konferencje wspólne ministrów oznaczyły wspólny 
budżet wojskowy na r. 1891-szy. Wynosić on bę
dzie w dziale wydatków zwyczajnych 111 miljonów, 
w dziale nadzwyczajnych 3 miljony. Proch bez
dymny i bubowa fabryki broni wymagają 10 miljo
nów, które preliminowane będą w ratach rocznych.

W iedeń 29-go kwietnia. ('Jel. pryw. K. U;)— 
Organizuje się tutaj stała straż obywatelska do po
mocy straży ogniowej i towarzystwa ratunkowego.

Wiedeń 29-go kwietoja. CJcl. pryw. K. W".)— 
Rachunek depozytowy w tutejszych bankach od dni 

paru ellnle ożywiony. Kapitaliści tłumnie lokują 
swoje walory na rachunkach bieżących.

Kraków 29-go kwietnia. {Tel. pryw. K. W.) — 
Budowa teatru krakowskiego powierzoną zlustała ar
chitektowi tutejszemu, Janowi Zawiejskiomu. Te
atr stanie na miejscu zburzyć się mającego gmachu, 
w którym mieścił się szpital św. Ducha.

Berlin 29-go kwietnia. {Tel. pryw. K TP.) — 
Królowa angielska wyjeżdża dzisiaj z Darmsztadu.

Berlin 29-go kwietnia. {Tel. pr. K. W.) — 
Królowa Małgorzata włoska wraz z nastętpcą tronu 
przybędzie tutaj w porze Zielonych Świątek.

Berlin 29-go kwietnia. {Tel. pr. K. TP.)— 
Poseł Windthorst otrzymał najwyższy papieski order 
Chrystusa.

Berlin 29-go kwietnia. {Tel. pr. Kur. W.) — 
W bankach niemieckich wymogły się w ostatnich 
dniach bardzo znacznie krótkoterminowe lokacje 
większych kapitałów. Szczególnie sfery fabryczne i 
przemysłowe zgłosiły się z wielkiemi lokacjami.

Paryż 29-go kwietnia. {Tel. pr. kur. IF.)— 
■(V Corróze wybrany został deputowanym republika
nie Delpeuch 8,118 głosami, bulanżysta Vacher o- 
trzymał głosów 8,018. W Lodóve wybitany republi
kanin Menard-Dorian, w Tournon republikanin Sei- 
gnobos. W Eusse, Yonne i Charente odbędą się 
wybory ściślejsze.

Paryż 29-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. W.) — 
Obliczono, że podczas niedzielnego głosowania do 
rady municypalnej Paryża na kandydatów republi
kańskich oddano głosów 226,05$, na bulanżerow- 
skich 115,085.

Londyn 29-gp kwietnia. (T<$. pryw. K. W.)— 
Przedstawiony parlamentowi raport angielskiego 
konsula jeneralnego w Kairze, sir Evelyna Barin
ga, stwierdza, że rok 1889-ty był tak pomyślnym dla 
Egiptu pod względem finansowym, jak żaden po* 
przedni. Dla zabezpieczenia dalszego rozwoju Egip
tu okupacja angielska jest niezbędną.

tieym 29-go kwietnia. {Tel. pryw. Kur. W.) — 
Bulletin financier international donosi, że z „Ban- 
ca nazionale” i „Credit pmbilier” utworzyła się grupa 
włoską, która połączyła się z syndykatem niemie
ckim^ celem prowadzenia interesów skarbu wło
skiego.

Bukareszt 29-go kwietnim (Tel. Biura kor.)— 
Doniesienie, jakoby pod Widdyniem wtargnęła do 
Bulgarji zbrojna banda wychodźców bułgarskich, oka
zało się bezpodstawnem.

Ruble w gotówce
Kuble na dostawę

Berlin 29-go kwietnia. (Tel. pr. K. War.) —
(wczoraj 225.75)
(wczoraj 225.50)

2'25
2 2 5

GIEŁDA.

Wartzawft, 29-go kwietnia
W walutach obcych ruch średni. Berlinem krótkim obra

cano po 44.32^, 44.35, 44.37|, 44.40 i 44.45, przewa
żnie jednak po |4.3p i 44.37 j, żądając 44.65. Inne nie
mieckie krótkoterminowe miasta bankowe oddawano po 
44.22|. Długi Londyn brano po 8.98j i po 8.98 krótko
terminowy, który ofiarowano po 9.02. Paryż krótki chcia
no zbyć po 3610. Wiedeń krótki brano po 76.60 i 76.65, 
yrzy żądaniu po 76.90.

W papierach obroty dość duże i żywe, przy dążności co
kolwiek mocniejszej. Żądano za listy likwidacyjne 89.40 
i 89.20, według wielkości odcinków, a otrzymano 89.15 
za kilkanaście tysięcy rubli w sztukach po rs I,0Ó0. Ku
piono kilka tysięcy pożyczki wschodniej I em. po 100.25, 
oraz kilkadziesiąt tysięcy IJ em. po 100.30 i 100.40,przy 
zaofiarowaniu po 100.75, bez względu na emisję. Wzięto 
kilka pożyczek premjowych II em. po 216.50, kilka listów 
premjowych szlacheckich w świadectwach tymczasowych po
215.50, oraz kilkanaście tychże listów premjowych pełno- 
opłaconych po 217. Nową pożyczkę 4% chciano zbyć po'
87.50, a nabyto kilka tysięcy po 87.10.

Zapłacono rs. 1.44% i rs. 1.44| za kilkanaście tysięcy 
rubli kuponów celnych i 44-45 za kilka tysięcy marek 
w’ gotówce.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
mocne. jjz q

Okowita. Wjąjro 8-23 \ garniec rs. 2.6S. Dowozy 
wystarczające, usposobienie słabe. Cena warsz. Tow. ocz-' 
i sprz. spir. 10.37.



KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 29 kwietnia 1890 n Nr 117^

Zakład kąpielowy 
o ke.mt/KZEc 

w Otwocku
Otwarty od 15-go maja. Codziennie prysznice, ką
piele neuźralne i lecznicze pod kierunkiem mieszka
jącego przy zakładzie lekarza. Wody mineralne ze 
składu wód W-go Kucharzewskiego. Kefir wyboro
wy przyrządzany na miejscu. Dla potrzebujących 
massaż. Porada lekarska podczas picia wód na miej
scu. 1506

— Dentysta r£ofja Gufzman wstawiazeby 
sztuczne, leczy, plombuje. Przyjmuje codziennie od 
10—5-ej po por. Zgoda nr 4, Szpitalna 3. 1545

D/KURDELSKA 
Nowo-Senatorska nr 9, obok filarów teatralnych, b. 
krojczym n W-go B. Hersego, uczennica M-me A. 
Laferiere w Paryżu, wykończa toalety damskie gu
stownie, prędko i niedrogo. 555r

■ ” jog

serce rozdziera 1

POD 618r
Ogród na Pradze otwarty i zaopatrzony już został 
wc wszelkie tegoroczne nowalje, a mianowi
cie: reiki, kurczęta, szparagi itp., któro 
poleca Marla IV.

W razie niepogody lub zimna są pokoje ocieplone.

wykończam prędko. Ceny umiarkowano. Sa- 
gańska, Chmielna 47, mieszk. 12. 510

Towarzystwa Wzajemnej Pomocy

Mjrtlów Handlowych ,1 Pmmysłowyc’!
m. Warszawy

podaje do wiadomości, że piąte roczne ogólne zebra
nie członków Towarzystwa, odbędzie się w dniu 21 
kwietnia (3 maja) 1890 r., w sobotę, w lokalu To
warzystwa wioślarskiego przy ul. Królewskiej nr 29 
o godz. 9 wieczorem.

Restauracja letnia
W I L L A N Ó W 

po grim townem odnowieniu, została otwartą 10 (22) 
kwietnia. 608r

Prasy kopjowe 
w znacznym wyborze.

Jakób Fajans i S-ka, 
ulica Rymarska W 8- 531

Do wynajęcia 
od i-go Lipca 189O-go r.

W domu pod M 22/1346E, przy ul. Świę
tokrzyskiej, róg Mazowieckiej.

Na 1-m piętrze od frontu:
1) 8 pokojów z przedpokojem i kuchnią, 

osobną górą i piwnicą.
Na 2-ih piętrze od frontu:

2) 5 pokojów z przedpokojom i kuchnią.
Wiadomość u Rządcy domu. 559

Ostrzega się przed naśladownictwa®, 
MYDŁO HYGIENICZ^ 

EORNO TYMOLOWE, 
Prowizora

G. F. JURGENS,<t 
przeciw opaleniu; pryszczom, wyrzut® 
żółtym plamom i zbytecznemu Pof 
się. Po.eca się jako mydło 
wyższego gatunku. Dostać możnej, 
wszystkich aptekach i składach »PtB 

nych w Rossji. i|f» 
Cena 1 kawałka 50 kop., ka'' 

30 kop.
Skład główny u K. J. Ferrcina'' 
skwie; w Warszawie u KarpińaKpJd

Do liczby chętnych korzystania z cudzej renomo
wanej firmy, której wyroby cieszą się uznaniem Sz. 
Konsumentów. Oprócz tej z ulicy Marszałkowskiej 
która imituje etykiety nasze, adres pisząc zamiast 
wprost „Obok Belle-Vue”, znów przybyła jakaś po- 
kątna fabryka przy ulicy Nowo-Miejskiej, podszy
wająca się pod naszą firmę „Ożarów" istniejącą 
od 1878 r. przy ulicy Chmielnej 10, wprost Belle- 
Vue. Ostrzegamy przeto przed takimi falsyfikantami 
którzy bezprawnie posługąją się przez wynajętych 
ludzi, noszących nazwisko naszej firmy, celem wpro
wadzenia w błąd Sz. Publiczność. Ź poważaniem 
Mechaniczna, fabryka gilz „Ożarów'1 
Chmielna 1O, wprost Belle-Vue. 600r

w Lodzi,
ni. Kolejowa Nr 24, 

poleca się z wykonaniem drewnianych Zaluz, 
tak z okrąłych, jak i płaskich pręcików, na 
zewnętrzne, jakoteż i wewnętrzne mieszkania, 
zabezpieczające od światła słonecznego, z do
brego zagranicznego materiału; po możliwie 
przystępnych cenach, z jednoroczną gwaran
cją.—Przy zamówieniu obstałunku proszę li
stownie zgłosić się do Lodzi, lub w 
Warszawie, na ulicę Marszałkowską 
pod Ai 106 na pierwsze piętro w kan
torze. 495

Złoty Medal 1885 r.

KASSYj^ 
nagrodzona medalami na wystaw* , b 
pejskich i Amerykańskich. — ” yr®rybóf', 
szórzędny. — Geny nizkie, znaczny 
Cenniki z rysunkami wysyłają 
tnie.

MAGAZYN
T.WEJSfH'

ulica Hr. Berga
poleca Kapelusze dla dam, przyj® ' nf6'1
nia i przerabiania na nowo wl*8 pj' 
nywa obstalunki na suknio tak ijr 
jak i powierzonych niaterjalów, u® 
.świeższych modeli paryskich, P° c ąog 
kowanej.

Podaje się niniejszem do wiadomości, iż 
•w d. 24 Kwietnia (6 Maja) r. b. w zabudowa
niu Warszawskiego Jtó 4 Magazynu Żywno
ści, położonego na Pradze przy rogatkach 
Petersburskich, sprzedawane będą przez li
cytację

Skrzynie od Sucharów,
w liczbie 71 sztuk.

Życzący przyjąć udział w licytacji oglądać 
mogą takowe skrzynie każdodziennie, wy
jąwszy dni niedzielne i świąteczne, od godz. 
£)-eg zrana do 3-ej po południu. 714i-

Godzina jazdy od Warszawy, do sprzeda
nia dobrze zagospodarowany MAJĄTEK, 
410 morgów. Dom murowany, ogród owo
cowy, wszystkie porządki gospodarcze. Zie
mia gliniasta, wiorst pięć od Wisły.—Oferty 
składać: Hotel Wiktorja, dla K. w Warsza
wie. 753r

KSIĘGARNIA NAKŁADOWA
S. ŁEWENTAŁA 

w Warszawie, Nowy-Świat Nr 41, 
poleca następujące powieści 

Marji Klodziewiczówitej: 
n^iA/altie Powieść współczesna, 
ucwcłj llo uwieńczona na konkur

sie „Kurjera Warszawskiego”. 
Wydanie 3-cie, rs. 1 kop. 50.

Straszny Dziadunio wŁ 
nagrodzona na konkursie „Świ
tu”. Wydanie 3-ie, rs. 1.

Kwiat Lotosu 5Żtie,^
1 kop. 20.

Zlecenia z prowincji Księgarnia uskute
cznia nietylko za uprzedniem przesłaniem j 
pieniędzy, ale także i za zaliczeniem poczto- i 
wem. Na koszta przesyłki należy dopłacać 
po kop. 20 za każdy tom.

Powieści powyższe nabywać można 
we wszystkich znaczniejszych księ
garniach. 655r

Najmodniejsze eleganckie
Ubrania dla Dzieci

ŻAKIETKf DAMSKIE
Chmielna 7, m. 1 (parter). 1345

„BOstendżogłe”«
poleca PP. Amatorom n 
szczone gatunki PAP**'

a mianowicie: sZtU*'
Czerwonnyja ( rs. j za ,
i Dagmara ( 1 „ „ »•
Herbowyja po kop. 60 r mi K, 6. 
Wint z długienn mundszt”* p 
60 za 100 sztuk, w opako"^1 „

10, 25 i 100 sztuk- 
SKŁAD GŁÓWNĄ

w Warszawie, Miog0^^^

MIODOWA 6,
Ho śpiewu na jeden głos z fortep,:

Zarzycki A. TRZY PIEŚNI, op. 33.
Jw 1. Do Słowika. 80 kop.
A 2. Wieczorem. 30 kop.

■ Jń 3. Po cóż się ser—----—----- 2
c krwawi. 30 kop.

Komplet 60 kop.
Xti Fortepian:

WALDMANN. Mała Rybaczka, (ulu- 
i bióna Melodja). 30 kop.

Pad prasą:
DUĆALOSSI. Cyganka Walc (grywa

ny przez orkiestry węgierskie).
ZEEHRER. Paziowie Walc (die Edel- 

knaben).7O4r

Na miesiąc ^aj
POLECA 726r 

Księgarnia Gebethnera i Wolffa 
Antoniewicz K. ks. Wianuszek maiowy

Najświętszej Bogarodzicy Maiji, k. 10 
Hołowiński I. ks. Miesiąc Maj, poświę

cony Najświętszej Marji Pannie, k. 30 
Jelcwicki A. ks. Miesiąc Marji, czyli roz

myślanie na każdy dzień miesiąca ojej 
ży ciu, chwale i opiece ..... k. 60 

Krukowski J. ks. Nowe nauki majo
wo ............................ .... .- • k. 60

— Rozmyślania majowe o tajemnicach Ró
żańca Najświętszej Maiji Panny . k. 45

— Salvo Regina w 32 rozmyślaniach ma
jowych ....................................k. 60

Łiguori A św. Uwielbienia Marji, tłóma- 
czył O. Prokop............rs. 1 k. 35

Nabożeństwo mąjowe. Nauki i przy
kłady na wszystkie dni miesiąca Ma
ja, ku czci i uwielbieniu N. Panny 

’ Maiji, zebrał K. A. P. • • . . k. 40 
Pleszczyńskś A. ks. Wykład litanji lo

retańskiej, zastosowany do nabożeństwa 
majowego............................k. 35

Rafaela M. U stóp Marji. Nowenny, li- 
tonje i modlitwy odpustowe na cześć
N. Marji Panny....... k. 40 

“NOWE NUTY 
wydane nakładem

SWA PSZENNA^, 
Elizawetgradzh i Sgis&Jll

MŁYN 
Parowo-Walcowy 

Verloop Ą' Goddard,' 
egzystujący od r. 1873-go

Niniejszem podajo swym tutejszym i za
miejskim Klijentom do wiadomości, iż wszel
kie gatunki mąki znajdują się stale na 
składzie w Ajenturze Warszawskiej, 
ustanowionej dla kraju północno-zachodniego.

Zlecenia zamiejscowej Klijenteli dla 
bezpośrednich transportów ze stacji i 
Elizawetgrad do wszystkich miejsco- ! 
wości w Cesarstwie przyjmuje również ; 
Oddział Warszawski. — Bliższe obja
śnienia w biurze Ajentury Elizawet- 
gradzkiego Młyna parowo-walcowe- 
go Verloop & Goddard w Warszawie, 
u Mozesa Goldberga, Nalewki 37. 533 I

]58^|
* Ł Z '17^

Poszukuj© li?

Administratora
do majoratu Zakrzówek, w pow. Jano^^r 
Warunki mogą być przeglądano u pe | * 

’ cnika w Lublinie, przy ulicy Szpitaln.e'’|, 
I domu p. Witkowskiego A? 322, mieszkap^^

Celem ogólnego zebrania będzie:
1) Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania 1 

rządu za rok 1889.
2) Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania * 

misji rewizyjnej.
3) Rozpatrzenie wniosków zarządu. \
4) Rozpatrzenie i zatwierdzenie etatu dochodź 

wydatków Towarzystwa na rok 1890.
5) Wybór członków zarządu i zastępców czl°’ 

ków zarządu na miejsce występujących, oraz cz*°p 
ków komitetu i komisji rewizyjnej.

6) Zatwierdzenie regulaminów.
Do ważności uchwał ogólnego zebrania, wy®9^ 

na jest w myśl § 63 ustawy, jedna piąta część lifcZ ’, 
członków mających prawo głosu, to też zarząd up1* 
sza o wczesne i liczne zebranie się.

Biletami wejścia na ogólne zebranie będą 
sznurowe z opłaconej składki za kwartał "bie^; 
18a0 r., lub też odnośne zaproszenia. 9

Drukowane sprawozdania za rok 1889 wyda'5'9 
będą codziennie członkom w biurze Towarzy^" ' 
począwszy od dnia 30 b. m. e

W razie niedojścia ogólnego zebrania, następy 
ogólne zebranie bez ponownych ogłoszeń odbę91 
się w dniu 17 maja r. b. 61^z
=  ' ’—  J1.' ■ 1J “ -------------

•— Dr Grodzki leczy choroby sekr^1’^ 
oraz niemoc wskutek takowych. Widok

KORESPONDENCJA PRYWATNA
— Dla „Brochwiczównej”, j
List na poczcie. D
— Dla „Djany”.
List na poczcie.

Kej cen sklepowych
Zakład Wyrobów Koszykarskich przy 
ulicy Siennej A 71, poleca wyroby koszów 
podróżnych, walizek, koszyczków ręcznych; 
dokonywa reparacyj takowych, oraz przyj- 
muje obstalunki.________________558

Do sprzedaży swoich wyrobów warsztatów 
walcowych, poszukujemy na Królestwo Polskie 

WyAwalilikowdiieo Rejrezsutaiita 
z kaucją.—Łaskawe oferty do

Braci Israel, 
737R Drezno, Florastrasse 11.



Nr 117 KURIER WARSZAWSKI.—Dnia 29 kwietnia 1890 r. 7

Zarząd Warszawskiej Sali Licytacyjnej,
** honor podać do publicznej wiadomości, iż w celu rozszerzenia działalności z dniem 12 

(*4) Kwietnia r. b., takową przeniósł do obszernego i z komfortem urządzonego lokalu 

przy ulicy Królewskiej «N° 16. 
dom Granzowa, obok Giełdy.

r?"'iązawszy bardzo obszerne stosunki z osobami posiadającemi piękne zbiory mebli, brą- 
“W, porcelany, obrazów i t. p., mamy tę pewność, żo potrafimy w zupełności zadowol- 

nić wymagania Szanownej klijenteli naszej. 760r

Licytacja odbędzie się w Środę i Czwartek.

Magistrat miasta Warszawy.

Istniejąca od roku 1853
“arowa Fabryka Musztardy 

A. SCHWEITZER,
na ^3, znan,J dobroci wyrób swój, sprzedaje

tarnre, kwaterkr i słoiki i takowy poleca. 6MB-

ił

$

Dnta 8 (20) Maja r. b., o godzinie 11 zrana, odbędzie się w sali licytacyjnej Hagi* 
miasta warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracja, 

dostawę w roku 1891 dla Warszawskiej Stra
ży Ogniowej:

1) pólkożnchów na wzrost wysoki sztuk 60, od rs. 7 kop. 80 za sztukęi
2) pólkożnchów na wzrost średni sztuk 59, od rs. 7 za sztukę.
Varunai licytacyjne i próby, mogą być przejrzano w Wydziale Administracyjnym 

ctstratu, szczegółowe zaś onoszeuia o licytacji, jakotoż wzór do deklaracji, wydruko- 
'bc zostały w 1 z lenniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 757r

Do wynajęcia od S-go Jana 
w dobrym punkcie miasta 

SKLEP KOLONIALNY 
p dziesięciu pod firmą Adam Adamski egzystujący, składający się Ze skle- 
Hi-a trzema oknami, dwóch pokojów z kuchnią, wodociąg, zlew, z piw- 
dom • l' do których wejście ze sklepu,—oświetlenie gazowe z lampami. Wia- 
l^rosc, Twarda 30, u właściciela domu Najgoldberga. 762R

LANDA i FAETONY 
J na gumowych kołach, 
i I do wynajęcia

Ceny umiarkowane.
znajduje się przy ul. Pawiej pod Nr. 44. 

przy ul. Senatorskiej Nł* Id. 569

czano-słone, jod, brom zawierające. Kąpiele z wody mineralnej 
i z mułu mineralnego.

t dojazd , ,ezon trwa od 8 (20) Maja do 8 (20) Września.
ł *aściĆ^r°je BiiRv0®'ain* Żolaznemi do Kielc, z Kielc do Buska dorożki i powozy.

Ayeh kobiet Zzlecane w skrofułach, reumatyzmie, artretyzmie. w cierpieniach 
■łófy “^nicznreh' 'or<LVI"Wy dr. Jaeniątkowski), porażeniach, nerwobólach, w nieży- 
i ' <■"’ Przvmi,, -nosa’ gardzieli, oskrzeli, w cierpieniach kości, hemorroidach, w chorobach 
’Oby^rodkj ^e, zatruciu metalami i t. p.
p (?r6<leł. nocnicze: Massaż, gimnastyka, elektryczność, wody mineralne

raf_ ^Khiostra Namysłowskiego, Fortepian, Teatr, Wieczory tańcujące
^<L^hote) ft restauracji Zakładowej Kawa, Herbata, Mleezywo, Obiady wspólne 

■—-—L 620R

Kazimierz hordliczka,
poleca

Naterjał Drzewny
Stolarski, Ciesielski

i inny.

Fabryka Odlewów Żelaznych i Emaliowanych
„K 4 K / £ N N

st. Bzin Dr. Żelaz. Iwangrodzko-Dąbrowskiej,
poleca JWaczynia Mnclienne żelazne emaljowane, 

odznaczające się lekkością odlewu i trwałością emalji (hygieniczna). 
Obstalunki po cenach fabrycznych przyjmuje w Warszawie

KRUCZA A5 49. 586R

WILD AMERICA. 
Tylko dwa tygodnie S5 

na polu MoKotowsKiem 
(plac wyścigów konnych),

poczynając od Niedzieli 22 Kwietnia (4 Maja), codziennie o godz. 4-ej po połudi u, dawane 
będzie NAJWIĘKSZE WIDOWISKO W ŚWIEĆIE, przedstawią ące;
1) Życie w pustyniach Ameryki.
1) Dr. W. F. CARVER, pierwszy strzelec w świscisk
3) Cow-Boys (pasterze).
4) D ;icy Indjanie.
5) Dzikie konie.
ti) Dzikie byki, dyliżanse, powozy i t. p.
Bilety można nabywać na pierwszo dwa przedstawiania w Hotelu Europejskim w Plą. 

tek i Sobotę 2-go i 3-go Maja, a na następne tylko przy wejściu w kasach.
C E NI

Trybuna Towarzystwa — krzesło rs. 10 kop. 10. — Loże: rs. 12 kop. 40, rs. 8 kop, 40 rs. 6 
kip. 40.—Krzesła: rs. 3 kop. 10, rs. 2 kop. 10, rs. 1 kop. 60, rs. 1 kop. 10.—Wejście kop. 45. 

i.67 Dzieci do lat 12—wejście kop. 25.
Dyrektor JST. «

OD BÓLU ZĘBÓW j
Wielebnych

(Francja, dep. Gironde, przeł. dom Jląguellou) [<>

i®

wynaleziony IQ7Q łneipretor* 
vroku lu/O Piotr* Boureaud

nagrodzeny zlotem! medalami , 
w Brukseli! 1880 r. i w Londynie J 
1834 r., zaszczycony najwyi- . 
szą nagrodą w Paryżu 1889 r.

Dom zalolony w roku 1807.
SKŁAD GŁÓWKY

0.0. BENEDYKTYNÓW
OPACTWA W SOULAC i

ulica Croix de Segney N 106 & 108, O
Oprócz eliksiru wyrabiaja. jeszcze O. O. Be- 
nedyktyui proszek i pastę do czyszczenia ImI 

Im i konserwowania zębów, które nabywać można we wszystkich znaczniejszych skla !-3- 
[4>- deoh materjałów aptecznych, aptekach i perfumeriach. . [«■'
tjj! t v wam ♦ BBaas »'uEaŁ •» esraa <feaaV'B^i <

ELIKSIR

S,

Zakład leczniczy dla chorych na płuca
w Grorbersdorfle na Szląsku.

Prospekty gratis i franco. 511R
Lekarz zarządzający Ikr. Hompler.

1

dobrze zagospodarowany, w pszennej 
glebie, blizko cukrowni, tanio do sprze
dania z powodu interesów familijnych. 
Bliższa wiadomość u Rytla Władysła
wa Adwokata przysięgłego, przy ulicy 
Długiej w Polskim Hotelu, w War
szawie. 761K

Dwór wiejski do wynajęcia 
od 1 lipca na cały rok, złożony z 8-h> 
pokojow, spiżarni, kuchni i lodowni,' za 
bardzo przystępną cenę. Od Warszawy 
koleją nadwiślańską 3 godziny jazdy do 
Ciechoimwa, a następnie 5 wiorst koń
mi. Komunikacja z miastom codzienna, 
położenie ładne, ogród dużv, rzeczka 
przepływająca przez ogród. -- Bliższych 
szczegółów udzielić może zawiadowca 
stacji Ciechanów. 710R

^202



MOSKWIE

Lepszy 
na cele lecznicze 

niż francuzkie Koniaki, 
z których największa część 

4 powpdu wyniszczenia winnic

na różne procedery, do wynajęcia każ
dego czpsn lub ód 1-go lipca r. b., i 
mieszkaniami, oraz bez takowych. — 
Marszałkowska 95. 568

ORZEŹWIAJĄCY^

r’wreWS'aiWiawir

^//srżfiŁu^
Wwifesa •■> *a

KtTJCT ppią 29 kwletpi* W r.

z 1835 roku.

.... »..... ....... ....... i——..... . . ■...... ........ ... ..

Rossyjsh Towarzystwo
ESezpieczea Kapitałów i DflcMów

ł<.»
pp.y ulicy Kruczej » 46. 

otwarte louzitip’ od godziny 8-ąj rano 
do lQ-ej wieczorem. Wanna kop. 35.

Abonament taniej. 543

««sqr<»3ir->r 
uniwersyteckie i dr. meą przysposobiła 

.'^T°6ów złotych i srebrnych 
W- Jakimowicza, Trębacka te'9.

Ceny ntsfęlę, 494

w Warszawie, Bielańska N? 4.
Przyjmuje na najdogodniejszych warunkach ubezpiecze

nia podług wszelkich możliwych kombinacyj nażyciu Judz- 
kiem opartych, jak również A na wycho
wanie dzieci i ubezpieczenia posagów dla tychże, 
za które oplata ustaje z chwilą Śmierci ubez
pieczającego ojca |pb opiekuna, a dziecko 
w każdym razie otrzyma we właściwym cza
sie ubezpieczony kapitał.

Ubezpieczeni przyjmują udział w zyskach 
Towarzystwa na zasadzie § 35 Najwyżej zatwierdzonej Usta
wy, które za rok ostatni -■ -S%
i przy przekształceniu się Towarzystwa na IAKSB-

z każdym rokiem się powiększają i zapew
niają znaczne korzyści dla ubezpieczonych.

Jeżeli zaś ktQ z ubezpieczających się, nie życzy sobie po
bierać corocznie dywidendy, to może otrzymać takową przez 
powiększenie ubezpieczonego kapitału, podług stałej nor
my wyraźnie na polisie określonej.

Wszelkich bliższych inforipącyj udziela

Generalna Reprezentacja w Warszawie 
oraz AGENCI we wszystkich znaczniejszych 

miastach. 7UB

Kit do Dacho'w.
Najpraktyczniejszy i najtańszy środek do 

naprawy dachów, krytych tekturą, blachą lub 
cementem oksewnym. Kitóm tym zalepia 
się wszelkie otwory, dziury, załamania itp. 
Kit jest w.wzymały na wszelkie zmiany tem
peratury, pnAruszy się i nie topnieje nigdy

Cena za p?>l rs. 3.—Poleca fabryka w 
Pruszkowie.—Na żądanie referencje.

Oh. Briickmann, Inżenier.
503 Aleja Jerozolimską 21.

PF* P. Faustiui-Dutkiewiczowi, zua- 
nepin Prestidigitatorowi, Zarząd schro
nienia Nieuleczalnych św. Władysława, 
składa serdeczne podziękowanie za 
bezinteresowne przeestawicnie dąne 27 
b. m.; dało ono biednym chorym kilka 
chwil prawdkiw^j 1’ozrywki i ząpó- 
muienią- t'65

Cena:but. rs. 1.50, '/, kop. 80, ’/, kop. 40. 
gatunek wyższy >/, but. rs. 2.5Ó, •/, b. rs. 1.25.

Skrzypki po 6 butelek, wysyłają się do 
wszystkich St. Dr. Żel. franco w Królestwie 
po rs. 9. 514R

przez filoxerę, tworzy się ze spirytusu karto
flanego.

ffl r gdyż nie ciąży na takowym wy- 
IflMCITłf sokio clo i transport około 2 rs. 
■ WH»ay ifod butelki, ótrzymąć można wy

li 7 łącznie w Składzie Win

Braci Kempnerów,

KOŁDUNY
Śuiętokrsjjtka Nr 20, w ogrodzie i w lokalu 702r

Restauracja MICHAUX, co Wtorek

NAJLEPSZY

PUDER RYŻOWY
PUDER GLICERYNOWY
Smard a & B

Dostać można w znaczniejszych
Perfumeriach i Składach Aptecz

nych w Warszawie.
________ ___ _________________________________296r

Wina Węgierskie 
i Krymskie 

oraz analizowany jako praw
dziwy wyrób z wina i 
przez powagi le
karskie zale
cany.

Nr 111

OCIER
gniady, angloarab, rzadkiej pię
kności, ze stada Rządowego Chre*
nęwskiego, z rodowodem, zdro« 
wy, mocny i bez żadnej wady, 
zdatny pod wierzch, do zaprzęgu 
i rozpłodu, sprzedaje się bardzo 
tanio z powodu nagłego wyjazdu. 
Dowiedzieć się w domu Nr 10 n® 
Instytutowej, od koniuszego lgną* 
cego Sukiennickiego. 566

§ Letnie Mieszkania
w Wieliszewskim dworze, w parku, 2® 
minut od stacji Jabłonny, 2, 3 i 4 P0' 
koję z kuchniami, lodownia, kąpiel®* 
żywność na miejscu. Konie bezpłatni0. 
Co niedziela i środa konie na stacji.

| SM Siei Alojzejo Liihip
Senatorska te 6, otrzymał świeży 

transport w najlepszym gatunku

Is Fil de Perse i fil 
[ d’Ecosse, 
do maszynowych pończoszniczyfŁ.

i dające się ze 114 sztuk P°,r9j0daj»
| piątą rs. 10, do serwisów tych“je}.

sztuk szkła kryształowego. Ser . ty ia’r1« 
dania z 30 sztuk złożone w ]ub
no po rs. 15. Serwisy do rą.O--|ijF 
na 12 osób ozdobne, 'i 16 sztk'„oJ rSj, K.12 ;^b ozdobup,; i? «tuayoJ 
nitńiy mi umywalnie kol"rtU'nK-zkf’'v> w> 
60. Wazony do kwiatów doi ,rg. 
chepót) b. ładne, po. rs.3 
ny do bukietów w wielkim ''1 
kop. 50. Garnitury na tualcU, 
likieru, Kosze do ciast ortó żs,j.cP. 
Janę malowaną, po cenach 
dale Główny Skład i ny Ryszarda Fijałkowski^

PATENTOWANY

WOT j'IATO*
Amerykański 

«KEMMING-LAYTON».
Najlepszy z dotychczas znai ych be» 

dnych części ruchomych, oczyszcza rp 
wietrze mieszkań, teatrów, sal zebrań, ’Jj. 
tali, kcściolów, więzień, zwierzyńców, °’e(, 
żoryj; pralni, piekarni, restatiracyj, kuc^jj 
stajon, miejsc ustępowych, wagonów, re # 
dla lokomotyw, statków parowych itpó jy 
wnięż najskuteczniejszy dla polepszenia 
ga kominów, mieszkań i fabryk; zapó®’ .ti 
dymieniu, niedopuszcza odwrotu Ji' 
ciągu przy jakimkolwiek kierunku 
tru: nieporównany dla wentylacji ru« 
nalizacyjnych, oraz kanałów 
wych. — Wyłączna reprezentacja na " "tpf 
wę i Królestwo u Inż.-Bud. K. Gad°T j* 
go, Warszawa, Warecka te 9, 
Każdy wentylator posiada signum 
gja Kcmming-Lojton”. Podrabiania £ 
ścigane będą.___________________

MT BRACKA te 20 
Po rs. 60nt

PIĘKNE SERWISY STÓŁ" 
ną 12 osób, z najlepszej ”Ar
wej, zdobne w piękne kwiaty r^-^j Lj- 
wane, na żądanie z monogrąnianU ‘h pr’.K 
bami, składające się Z następują -' 
miotów: 36 talerzy płaskich, , 
12 deserowych, 12 komputowycK j 
żanek do herbaty, 12 par do J g,-
1 waza, 4 półmiski owalne, iedc.1',-, * 
do śledzi, 4 salaterki, 2 sosicrki, J qCq 
baret do konfitur lub kosz Ą0 
musztardniczki, fdwio sólńiczki, 
solpiczka lubimbryk. Razem 11 'v ’X 
wisy fajansowe w dobrym Xnnlo"'^0^ 
ś|iczne desenie lub w kwiaty u • gj; ’

Włóczek, Filozeli, Haftów ręczn^ 
zaczętych i gotowych, KanwY'^ 
seni modnych i Towarów 9“ 

teryjno-niciarskich j

H.
Nowy-Świat Nr 

naprzeciw apteki p. Lilp°Pa’ «>y 
poleca W W. J’ahiom rl 
po cenach nizkich. —

D6C



Kr 119   
• . ■ , , . „-rILANS

Towarzystwa UtapiscHi „MOSKWA"JJ

po dzień I Stycznia 1890 r,

za pierwszy rok operacyjny Rubli Rubli k.

74od I Lipca 1880 do 31 Grudnia 1889 roku

58’,910 62

714 17

11,163 28

90,420 —

79,953,788 -» 539,824 65

27,418 32

lo

12,743 61
155,563 67

179,97^1,1

1,000,000

Zysk , .

Ifr

725,592 43
251,017 84

139,763 56
119,106 93

474,574 59

204,972 02

50,240 66
13,170 66

711 —
3 17

k
80

Rubli
120,122

778

2,081 61

10,060 -

e) ■

<0 .

>9. . . ,
36,894 15 

 9,060 18

15,450 309 sztuk biletów kasy państwa. .
% do 31 Grudnia 1889 r.

132,780 -
100,000 ~

20,056 (. 3

12,917 50

15,0-0 23
173,788 83
188,859 06
18.835 91

Dehitorawie:
JUAUJCU U.U1KUW . . . .
towarzystw wzajemnych u- 
bezpieczeń i ziomstw , . 
pełnomocników w filjacb i 
agenturach  
różnych osób . . . . .

165,535 1?

235 -

122,580 23
11,745 29
2,777 15
8,594 79
5,981 02
3,885 19

Procenty dla wypłaty •akejonarjuszom , 
Kapitał zasobowy . . ....................
Podatek rządowy (3% zysku) . . , .

125,000 5% oblig. II i HI pożyczki wschodniej
% do 31 Grudnia 1889 r.

Majątek ruchomy . . ,
Założenie, urządzenie i organizacja towarzyst

Potrącając 10% odpisanych na amortyzacja17,378 89
1,507 02

97,168 43
1,804,121 33

1,738 87
750 —

Dyrektorzy: A* Duninów* Kowalski, M. Izmujłow, W. Targoński
Dyrektor zarządzający: A. ftizucllla

Sumy przechodnie  
Opłaty skarbowe od zawartych ubezpieczeń . 

, wniesioną do kasy państwa , . . .

Zysk dla regulowania wartości kapitałów 
(wedle § 66 ustawy towarzystwa) . . . 

Rezerwa nieuregulowanych strat  
„ składek od ubezpieczeń bieżących ,

Opłata stemplowa od akcyj:
Należy się od akcjonarjuszy.........................

Wydatki uskutecznione za rok 1880:
1; Gildyjne i świadectwa subiektów . . ,
2. Najem lokalu na kantor towarzystwa . .
3. Abonament gazet i dzienników . , . ,

Wartość zapasu blankietów, akcesoryj kan
torowych i znaków ubezpieczeń . . . .

45,954 Sii
W 9J

579,536 25
7,374 37

977,250 nomin. wartujących po cenie kupn% 
a po kursie 30 Grudnia 1889 r. . .

Dehitorawie:
ai na rachunek różnych banków . . . . 
b) „  towarzystw wzajemnych u-

*Ueh&Ut*: P. Łauskoj

KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 29 kwietnia 189Ór.

Rachunek składek:
^*2ymano składek asekuracyjnych za 37,862 

''•^Jętych ubezpieczeń i reasekuracyj od 
ubezpieczonej summy...............................i

ja Rachunek procentów:
Centy od papierów należących do towa

rzystwa . ..................................................
°centy od rachunków bieżących ....
i .’ za Spóźnienie 2-giej "raty na akcje
■untie.............................  ■

2yłk ............................. ?
na sprzedaży papierów procentowych «

Ot,. Rachunek prowizji:
,eiek110 pi0WizJ’ składek oddanych d»

Kassa .......................
Rachunek bieżący % w Moskiewskim kan* 

torze Banku Państwa
Papiery procentowe należące do 

towarzystwa: 
587,000 5% bil. banku państwa pięciu emisyj. 

% do 31 Grudnia 1889 r.

300'5% bil. I i 11 pożyczki premiowej . 
% po 31 Grudnia 1889 r.

18,885 91
1,484,650 48

319,470’85 Kapitał zakładowy w 5,000 akcjach po 200 rs.
Hredytorowie:

a) na rachunku towarzystw reasekuracyju.
b) „ „ różnych osób 

50,489 8b
3,999 51

" 54,489 39

232,780 - 
‘75,00'1 - 

9,090 12 
JyjOO 73 

 1^5,196 21

*) Część tej sumy zabezpieczono kaucjami, przechowująeemi się w zarządzie.

112,000 4% oblig. pożyczki wewnętrznej , . 
% do 31 Grudnia lbb9 r.

110,000 4% oblig. towarzystwa dróg żelaz
nych południowo-zachodnich . .

% do 31 Grudnia 1889 r.

48,029 51
1,565 3T

895 -

Rubli k. Rubli k. Rubli k.
218,174,649 — — — 1.652,463 51

27,500 5% listów ząstawych premiowych
szlacheckiego banku ziemskiego . 11,000 -<

% do 31 Grudnia 1889 r. 163 28

94,424 —

89,375 —
1,064 -

15,450 -
2Q3 98

Rachunek składek:
kó\v° kładek za reasekurację 8,479 ryzy

ka ■ . . .i. . . • . . . . . 
Rachunek strat pogorzelowych 

* wydatków na ich ocenę.
^°*f4ca'10 2R szkód, włączając wydatki . 

“Ją£ otrzymane od towarzystw reasok.

Mm,nChunCk Prowizji:
.. Sa‘? Prowizji od ubezpieczeń i reasek. 
’’y»tl*c“unek wydatków fllij i agentur: 

wydatki na utrzymanie kanto- 
Ł ’jfljtjne i t. p  
*'jłaCy'ftchunek oszacowań i planów: 
ht|'a i a ,“u6owniczym za plany, oszaeowa- 

Tuziny majątków.........
znaków ubezpieczenia . .

v ^ąchunek wydatków na admini< 
J^sje o i stra<uę:

za’r2ądu * oficjalistów . . 
oj *ty Jn? światło, służba i naprawa ruch. 
oF^enir »vlne> notarjalne i inne .... 
■Ujazdy ? 1 druk blankietów  
"*<Utki n?Pektorów........................................

^epraewidziane

Jf? ^niza^vGwydatków założycielskich i 
Portyk?łl?’ch towarzystwa  

**ację majątku ruchomego. . . ,

15,653 98
92*1,890 22

— — 9$5,8v7 72

4,562 72

2,447 43

■ 137,292 82
21,232 22

122,812 50
791 67

123,604 17
93,360 —

1,045 —

Wyciąg z protokołu ogólnego zebrania 16 Marca 1890 r.
i z ;eVebran.iu °gólnem, odbytem przy współudziale 64 akcjonarjuszy i 88 ubezpieczonych, ogółem 152 członków, mających włt- 

tłpr,ll°ni0CI1^e.tw 512 głosów, zapadła następująca uchwała:
ęf--‘We ’ bilans Towarzystwa, jako też etat wydatków na rok 1890, zatwierdzić jednomyślnie.
Na *1^ P^an działań na rok 1890 zatwierdzony został większością 451 głosów przeciwko 45.

K J. p°"ków rewizyjnej na rok 1890 wybrani zostali pp.: A. S. Adamowicz, G. I. Jasinski, N. P. Cyrkunow, D, J. Piere- 
Ńinjt-° ,ledinski, A. W. Simanski, I. I- Fidler, N. N- Konszyn, A. I. Permiakow i G. K- Hoimejster.

sprawozdanie po wydrukowaniu w oddzielnych egzemplarzach ze stenograficznem sprawozdaniem ze wszystkich wnió
sł ogólnemu zebraniu i odbytych dyskusyj. pp. członkowie Towarzystwa mogą otrzymać w zarządzie Towarzystwa,

ystkich jego figach i agenturach- • •' 754R

’’liny . Renta . .
kii,. ” "a zasadzie § 65 ustawy odlicza 

nie, ’i? ua:
* *kład strat pógorzelowrch.

iek od nieuplyuionych ubezpiecz.

75,000 —
85,690 85

132,780 -r
100,000 — 
______________ 232,780 -

86,690 85
1 sto«ownie do uchwały ogólnego sebrania, rozdziela się w sposób 

$ Mte następnjąoy.-
,2 podatku rządowego  2,600 73

froc®nty ?9ol>owego, wedla 5 69 ustawy  9,090 12
akcjo!iaijusaÓw, wedle ® 25 i 69 ustawy, oraz

I.!./8° ogólnego zoiituiia, w stosunku GP/n rocznie: 
^>n'esiouvpka 1868-&o roku do 1-gą stycznia 1889-go r.

’*Zo ...............................  500,000 15,000 -l*89.£O ucznia do 31-go grudnia
 1,000,000 60,000 —
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r otrzebni ajenci do 
r kułu. W iadomość: Adolf ' jj*"
* 58-

10

 EZZZHZf

w ratach tyg. po rs. j;

Przedmieście wskaźe.

Bicycle od rs, 100, Rowery angl. od rs. 150, Tricycle angl, od rs. 150, Welo 
cypedy dziecinne, Przykry do Welocypedów, Wyżymaczki „Empire,“ Widelce, Noże, 
Scyzoryki, Brzytwy i narzędzia ogrodnicze, polecają J. Hilkner & S-ka,

w paczkach opatrzonych banderolą rządową,
Z 1MKUU lUXDLOWEGO

nuchalterji wyucza gruntownie z upowa- 
Dżnienia Okręgu Naukowego Dawison. Ul. 
Wspólna 40. 11544

ffcrepstytor do ucznia V-ej klasy gimna- 
Itzjuui potrzebny zaraz. Wiadomość: Mura- 
nowska 40, mieszkania 10, o godzinie 3—6 po 
południu, 11904_____

potrzebny zaraz korepetytor klasy 6-ej,
I znający francuski. Długa 18, m.17. 1204r

W MOSKWIE.
Otwarcie specjalnego sklepu wkrótce na 

708R stąpi, o casein osobno ogloszonem będzie.

w ratach tyg. 50 k. "Warszawa, Krakowskie-Frzedwieście 5 (róg Berga).—Poszukują się Agenci.—Cenniki gratis i franco.—J. Hilkner 2 S-ka. 
 571r  .  

róg Krakowskiego-Przedinitścia i ulicy Trębackiej (Stara Poczta), poleca Szanownej Publiczności wielki wybór 
MJ męzkich i dziecinnych na sezon letni.

eeBisicłi UBXl^iell stiilyell. 602R
    

Kauka a wychowanie.

Adres, Francuzki z bardzo dobremi reko
mendacjami do umieszczenia zaraz. Biuro 
nauczycielskie Jasińskiej, Berga 6. 12435

Francuzka potrzebna na lato na wieś. Bie
lańska 10, pani Małychin, rano od godzi- 
ny 10-1.12425

noszukuje studenta korepetytora, na wy- 
Fjazd zaraz. Ulica Wilcza Ai 39, mieszka- 
nia Aś 11, od 3 do 5. 12461nyplomowany zakład rękodzielniczy dla 

Ukobiet Swinarskiej, Marszałkowska 123. Za
czynają się kursa: krawiecczyzny, gorsetów, 
strojów, krawatów, haftu, koronek, robót 
włóczkowych, terracoty, 10457

PIORUNOCHRONY
Najlepszej konstrukcji, podług najnowszych zasad,

Dzwonki elektryczne, telefony domowe, ostrzegacze na wypadek ognia lub 
kradzieży, urządza tuk w mieście jako i na prowincji. 

Międzynarodowe Towarzystwo Telefonów Bell’a, 
ręcząc za dobroć użytych materjałów i za dokładne wykonanie urządzeń i podej

muj o się rocznej konserwacji takowych. dr
Warszawa, ulica Próżna l¥r 1O.

Kroju uczę systemem Worth’s francuzkim, 
ułatwionym, tylko za pomocą kredy i centi- 
metru, z nauką szycia i upinania, wyuczam 

specjalnie, patenty wydaję. Nowy-Świat Aś 39, 
mieszkania 11. — Leontine B. 11935

jytłoda panna z dobrą rekomendacją może 
m znaleźć miejsce sklepowej w handlu L. 
Wróbel, Krakowskie-Przedmieście 25, wiado
mość między 9 a 10 zrana.  12481
Kfiłoda wykształcona osoba, z gruntowną 
l?iznajomością buchalter)i podwójnej, rachun
kowości handlowej i języków, poszukuje od
powiedniego zajęcia na przystępnych warun
kach. Żórawia 1, m. 6. 12387

Kobieta niemłoda, samotna, z dobrą rekomen
dacją, za obsługę i dozór otrzyma mieszka
nie oświetlone z niewielką dopłatą. Wiado

mość w kiosku na Podwalu. 12390

Kucharz nieżonaty lub bezdzietny, niezbyt 
młody, doświadczony, posiadający grunto
wnie swój fach, potrzebny jest do znaczniej

szego domu na prowincję. Oferty przesłać pod 
adresem: E. Giraud w Koniecpolu, gub. piotr
kowska. "12008

Guwernantka na wieś do 9-letniej panienki, 
z muzyką i językami jest potrzebna, zgłosić 
się proszę: Złota 21, mieszk. 6, zrana do 12-ej 

i od 3*/a  do 5‘/2 po południu. 12462 
jnstytutka polka, dyplomowana, która prze- 
Ibywała we Francji trzy lata, posiadająca 
gruntownie języki: niemiecki i francuzki, do
brze muzykalna, życzy znaleść miejsce odpo
wiednie. Adresować uprasza się M- me Rybczyu- 
ska, ul. św. Jana 14, Kraków. 11009

doświadczony nauczyciel emeryt, przygo- 
Utowuje do szkół rządowych i prywatnych, na 
warunkach bardzo przystępnych. Wilcza 59, 
mieszkania 16. 12421

l/olporterzy lub ajenci zdolni zarobić mogą 
flsobie dziennie kilka rubli. Świętokrzyska 8, 
Mantey. 12420

notrzebny student, doświadczony korepe- 
r tytof, z językami niemieckim i francuz- 
kim na 2 godziny. Wiadomość: Żórawia 
AJ 4, mieszk. 11, od 4—6.12367

Do restauracji, Bielańska Jfe 5, potrzebna 
jest bufetowa od rzeźnika sklepowego. 12415

Do zarządu interesu na prowincji (przemy
słowo-handlowego) poszukuje się człowieka 
w sile wieku, ukształcnnego, zdrowego, z kau

cją w goto.wiźnie 5—6,000 rs. Oferty i obja
śnienia do Biura ogłoszeń Rajchmana i Frend- 
lera, Senatorska 26, pod lit. W. 1230r

----- 1-------- ----------------------------Panny zdatne do krawiecczyzny r Z’ 
zaraz. Nowy-Świat 58, prac0,')a 

szewskiej.

|Skończony realista udziela matematyki, 
Uprzysposabia do klas, w domach lub u sie
bie. Złota 16, mieszk, 19, od Wielkiej. 1225r

poszukuję zajęcia w domu prywatnym z 
I krawiecczyzną. Nowolipie 12, m. 18. 12412 
Potrzebna osoba zdolna do kroju bielizny 

damskiej. Grzybowska 27, m. 11. 12411

lldzielający lekcyj buchalterii raczą zo-
Ustawić swój adres pod lit. „2T.”, w kan
torze tegoż pisma. 12400

W sklepie przy ulicy Mazowieckiej Xr 6,
Telefonu Aś 408,

sprżedaje się tymczasowo

BAZAR KOLONJALNY,’
Krakowskie-Przedmieście Aś 1,

poleca codziennie świeży Kawior krajowy po rs. 1 funt, oraz wszelkie towary
po cenach dawniejszych.—Dla dogodności Szan. Klijonteli zaprowadziłem telefon.

755r Stanisław Ui stein.

Osoba młoda, posiadająca kaucję, poszukuje 
miejsca kasjerki lub innego odpowiedniego 
zajęcia. Wiadomość: Leopoldyna Aś 4, miesz- 

kania 4._______________________12022_____
Osoba młoda, znająca dobrze krawiecczyznę, 

poszukuje miejsca na wieś, może zająć się 
i gospodarstwem. Zastać można od 9—12-ej, 
Wspólna Jii 11, m. 12. 12353

Panny zupełnie- zdolne do staników .^iS' 
dnie potrzebne są do pracowni St.

wicz, Włodzimierska 23.  ł'
Panna życzy sobie szyć w dotnaob P 

tnych lub na wyjazd; może przyją®
w sklepie. Ulica Wspólna 12, m.

Potrzebne staniczarki najzupełniej 
nione i podręczne do staników, > 

mieszk. 6.---------- — ——; 
nodręczne do staników i spódnic u p 
t tnie uzdolnione, rękawiarki, stan»c»».rJj’P 
trzebne do pracowni Karoliny, SwWf,? y 
*22.

Potrzebne podręczne znające 
znę, maszynistki i uczennice

Przejazd 11, m. 8.

^nauczycielka gimnazistka przygotowywa 
S« do egzaminów panienki, chłopczyków. Udzie
la korepetycyj. muzyki, języków. Ceny umiar
kowane. Długa 6—7. 12032
Rjauczycielka posiadająca języki i muzy- 
Tźkę, pedagogiczną metodą przysposabia chłop
czyków i panienki do gimnaąjum w domach 
lub u siebie. Złota 16, mieszkania 19, od 
Wielkiej. 1226r

r otrzebne panny zdatne A
Ibrem wynagrodzeniem.
mieszk. 8.  ________j >
Potrzebna jest służąca za<ra (U

micjąca prać, prasować, szy«, V p
brą rekomendacją, swiadect' S
jedynczej. Adresy zostawić 120® 
lit. A, —.S
Polka z wybornym niemi®®1^^*®^  

czyzną, z Poznańskiego,
szuka miejsca. Oferty w 
lit. J. J. _________ ——

Osoba przyzwoita poszukuje zajęcia. Wia
domość w kiosku róg Brackiej i ładny ze- 
gar do sprzedania._____________ 12441_____

Osoba mająca dobre świadectwa, spełniając 
obowiązki panny służącej, pragnie znaleźć 

odpowiednie miejsce, lub też szyjąc bieliznę i 
krawiecczyznę, poszukuje zajęcia na dni. Kra
kowskie-Przedmieście Aś 6, m. 21. 12419

r, otrzebne panny do krawiecczyzny. Żóra- 
r wia AśJ24, m. 2.  12405
notrzebny karbowy znający rolnictwo, pi- 
f śmienny, pojedynczy, starszy wiekiem. 
Świadectwa wymagane. Oferty: Kurier War
szawski „Świadectwa.” 12402

Panny podręczne i do nauki do sukien. Sol
na 16, nn_16. 12397

Potrzebne maszynistki i dziurkarki do bie
lizny. Mostowa Aś 16, mieszk. 18, w sieni, 
gdzie felczer- 12865 

LOHSE’GO Peau d’Espagne, Extrait quadruple,
należące do słynnych w świecie specjalności.

LOHSE’GO Konwaije, LOHSE’GO Bouquet Messalina.
I BXOl&E’CiO Łilije xłote, 

również ogólnie wsławione.
| &USTAW ŁOfiSE, ISerliu, Jaegerstrasse

Perfumer Nadworny J. C. M. Cesarzowej Niemiec.
ta Dostawca Nadworny J. Ces. Król. Wysok. Następczyni Tronu Niemiec, i PruM.

Do nabycia w Warszawie, u pp. Alexander & Marceli, Aleksander 
J Lipink, W. B. Śuiechowski i t. p 18r

Młoda osoba, znająca francuski, muzykę, 
także krój, gospodarstwo domowe, szuka 
odpowiedniego miejsca na wyjazd. Nowy- 

Świat 31, m. 5. 12428

Osoba w średnim wieku, znająca się dosko
nale na gospodarstwie wiejskiem i miej- 
skiem oraz na szyciu bielizny i krawiecczyźnie, 

pragnie znaleźć miejsce na wsi lub w War
szawie od 1-go maja. Dowiedzieć się można 
na ulicy Foksal Aś 8, mieszkania A6 4, w go- 
dzinach rannych do 3-ej.____________ 12063

Osoba znająca krój poszukuje miejsca do 
dzieci. Pawia Jń 16, m. 3,12276

nrzybyły z prowincji, mający lat 33, f 
I cją rs. ‘-00, umie pisać po polsku, po ’“Lie*  
i zna rachunki, szuka posady. Wróbla 9, ** 
szkania 10.--------------------------------------------------— ąlć' 
Potrzebne są zaraz dziewczynki do

Pracownia sukien Wanda, Złota JA

Potrzebne uczennice do trykotów, 
tne. Ulica Złota 34, m. 23.  

r otrzebna jest maszynistka do bielifD{n3&J 
f Hoża Aś 5, m. 32.

Potrzebne są zaraz zupełnie uzdolnioaaJ]a»' 
ny do gorsetów. Elektoralna 19, i®1 .

nia 23.

Za odpowiednie wynagrodzenie poszukuje 
się nauczyciela, któryby w krótkim czasie 
był w stanie nauczyć języka francuskiego. 

Oferty uprasza się pod O. D. 100, do biura 
ogłoszeń, Senatorska 26. Lekcje udzielane 
być mogą jedynie wieczorami, od godziny 
8—9-ej. ’ 1235r

Zakład naukowy prywatny męzki, 2-klaso- 
wy, przygotowuje uczniów do szkół rządo
wych. Elektoralna 17. , ^-'łożony Pigłow- 
ski.12438

Posady i prace.
angielka z Londynu (francuski, niemiecki 
Agruntownie). 3 Miodowa, oficyna 25. 10767

Panna potrzebna zaraz do 
woiniej ska 1, m. 6. -

Potrzebna zdolna krojczyni do Pr 
kien. Hoża M 16, m, 2. —jl

Potrzebne są panny zdolne do 
podręczne i rękawiarka, ZielgŁf—ęb#1’6 

Potrzebne zdolno staniczarki.
Aś 62, mieszk. A» 29.

Potrzebna bona francuzka, 
nie. Wido_k_20, mieszk. 11,®“ lat 3 

notrzebny stale bezżenny,. °K<’' cy i/

t aiicy.ycielka z językiem francuskim, oraz 
s'_ patentem konserwatorjum muzycznego, po- 
tizcbna do gubernji podolskiej. Pensja rs. 
^00, żądane rekomendacje. Wilcza 35, mie- 
szkanią /K 12394

-i-czycielka polka muzykalna, władają- 
? .“TL20, francuzkim i niemie-

v 1 \ 1imU«Ś22ł,r‘ie’isca na wyjazd. Oferty 
N. X. JUO, pizyjiuujo_kantor Kurjera. 12467 
- tof. do Prechamps.Długa25. Francuz z an- 
[ gielSkim, niemieckim, ruwkim szuka posady 
jub doun-plac*-  12Q6» 1 

Student uniwersytetu potrzebuje zaraz 
kondycji na wieś. Bracka Aś 16, mieszka
nia 38. 12318

Szkoła najnowsza kroju i szycia J. Grab
skiej, Złota Aś 16, wejście od ulicy Ziel
nej. Uzyskawszy patent wynalazku w Pa

ryżu, uczę podług metody własnej bez lini
jek, poprawek i pasowania. Uczennice po 
przejściu kursu otrzymują patenty legalne 
i książki.—J. Grabska. 12480

Student Dorpackiego uniwersytetu, życzy 
dostać lekcje na wyjazd na wieś, zaraz.

Adres: Dorpat, Grochowa 22, Ł. K. 12078

j ekcje języka francuskiego, muzyki, u sie- 
Lbie i prywatnie udzielam. Ulica Złota Aś 32, 
w dziedzińcu, mieszk. 17.____________1217r
Młoda nauczycielka z wyższym patentem, 

znająca gruntownie język francuski, poszu
kuje lekcyj lub korepetycyj. Oferty „Jadwi
ga” przyjmuje kantor Kurjera. 12094

Potrzebne zaraz staniczarki i spódniczarki. 
Jasna Aś 5, mieszk. 6. 12266

Potrzebne prasowaczki do nowych drobia
zgów zaraz. Nowolipie Aś 28—7. 12414 
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12474

Do sprzedania pies dog: prawdziwy ulmski.
Dzielna JSk 11, u stróża;12469

12378

DO sprzedania sklep 'kolonjalny. Freta
JA 10. 11786

Jest do sprzedania bryczka przy ulicy D.zi- 
kioj M 63, u kowala. 12224 DO sprzedania magstzyn mód oraz ntensy-

Ija. Wiadomość: Sienna 27, m. 19. 12193

Pianino zupełnie nowe Unio do sprzedania. 
Chmielna 38, m. 7, 12433

ękrzypce do sprzedania za 15 rs. Wspólna 
016, m. 4, od 4—6-ej po południu. 12109

Jfe 2. 1214412396

10988

Meble, garnitury, otomany, szeslongi, sofy, 
szafy, toalety, biurka, łóżka i inne po nie- 
praktykowanie niskich cenach. Krakowskie* 

rrzcdm. 10, m. 6, wprost św. Krzyża. 12464

Meble za bezcen! Garnitur czarny, orzecho* 
wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslongi, fi

ranki. Ulica Marszałkowska JA 108 i od ulicy 
Chmielnej M 37, m. 30.12310

A gród owocowy duży z wyborowomi gatnn- 
Ukami, jest do wydzierżawienia w majątku 
Cygów, oddalonym od sUcji kolei petersbur
skiej Tłuszcz w. 6. Wiadomość na mięj- 
sen. 12874

U raty ozdobne, kute, na pomnik lub de ogro- 
"dzenia dwóch mogił na cmentarzu powąz
kowskim, do sprzedania za przystępną co
ne. Wiadomość w zakładzie kamieniarskim 
W-go Sikorskiego, -wprost rzeczonego cmen
tarza. 11611

Jest do sprzedania kredens dębowy duży, ul. 
Krucza Ai 47, wiadomość u stolarza. 12404

indyki tuczone, kurczęta, szparagi codzien- 
lnie. Chmielna 15. 12360

Tokarnię mało używaną, warsztat stolarski 
I pokojowy nowy, mebli garnitur kryty u- 
treebtem bordo, pozostawiono do sprzedania 
na Długiej M 29, szwajcar wskaże. 12446

Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
garnitury, otomany, szeslongi, szafy, kre
densy i inne sa bezcen. Świętokrzyska 16, m. 

13, w bramie na dole._________ 12468

za- 
undelach, Nowy-Świat 60.___ 12456

»bin.7'rł®'J119 są podręczne do tnagazy- V _‘°rów x Brg.

1 Uv'hian j ——  ——-
’(i fl° krawatów, także uzdolnioną,
tS^htu. Nowolipie .¥ 6, na parterze, 
tlą 12403

12443 ’

Do sprzedania z powodu wyjazdu sklep 
mydlarski. Leszno 55. 1213r

Dom narożny przy ulicy Marszałkowskiej
N 55, z ogródkiem 3 placem frontowym od 

dwóch ulio, do sprzeda nia za rs. 26,000. Pbse- 
ąja ta zawiera łokci kzr. 4,400. 12204

Maszyny do szycia używane do sprzedania.
Ili Dzika 20, mieszk. 34. 11766

Do wydzierżawienia na bata lub na łat 
kilka pod Nowem-Miastem, gdzie zakład 
leczniczy, obszerny dwór murosrany z umeblo

waniem lub bez, z pięciomorgpwyui ogrodem 
owocowym, parkiem z bieżący, wodą, cieplar
nią, inspektami, obszerną szpajragamią, winni
cą, przytem pięć krów, para kjmi, trzoda, drób. 
Polowanie na całym majątiku, rybolóstwo. 
Miejscowość lesista. Wiadomość: Hoża 16, 
mieszk, 9.  12417

Jest do sprzedania czteroosobowa kareta i 
czteroosobowy powóz. Wiadomość: ul. Lesz
no JA 5, mieszk. 10.12466

Kominki żelazne (dymochłony) fabryki Lil
popa, do sprzedania. Wiadomość: Tlomackie 
5, u stróża. 12084 

Łubin, koniczyna, koński ząb, stradella i in
ne po zniżonych eonach. L. Mierosławski et

Comp. Elektoralna Ai 5. 12473

Krresło-wózek ładne dla chorego tanio sprze
dam. Szpital Ujazdowski, mieszkanie pana 
Gawrilinka. 12349

okaże.

Para łóżek orzechowych jest do sprzedania u 
stolarza, Daniłowiczowska Aż 7. 12465

Pies wyże! połowy do sprzedania. Wiado
mość: ul. Senatorska A» 22, mieszk. 8. 12471

Platforma (wóz) na jednego lub parę koni, 
póltoraczna, niezbyt ciężka, zaledwie parę 
razy używanana wsi, jest do sprzedania. Wia

domość: ulica Łucka £ 17 w Warszawie, stróż 
okaże. 12358

4 maszyny do szycia Mngera do sprzedania 
razem lub pojedyńczo. Wiad.: Ho tel Nie
miecki 25. ___ 12272

Do sprzedania używany kocz poczwórny, 
faetpny, wolanty, szarabany, prelotka i bry
czki. Świętokrzyska Aó 35, drugi dom od Mar

szałkowskiej.10989

Dom w szacunku około 20,00$»rs., w War
szawie lub na Pradze, pragną nabyć. Wia
domość w magazynie jubilerskim S. Klimo

wicz, Senatorska Jb 6. 12384

Owocarnia do sprzedania za niską cenę z 
powodu zmiany interesu. Długa 11. 12370

Do sprzedania warsztaty stolarskie w do
brym stanie, za rogatką wolską, w domu

W. P. Haokiego JA 300 gminny, u stolarza Zół- 
cieńskiego. 12451

Magazyn mebli Alojzego Tarnowskiego, 
Marszałkowska 114. róg Złotej, od skro
mnych do najwykwintniejszych. Stolarnia, ta- 

picernia własna. Gustownie i tanio. 12203
Do sprzedania za przystępną cenę dwa sio

dła damskie, dwa męzkie, jedno dziecinne, 
w dobrym stanie oraz mundsztuki lub trenzle. 

Elektoralna 34, stróż wskaże._________ 12401

Dom do sprzedania okolicach Leszna, w 
cenie 53,000, wolny od stempla. Pośredni
ctwo wyłącza się. Oferty w Kurjerze pod lit. J- K- 58- 1228?

Z powodu wyjazdu jest zaraz do nabycia 
garnitur mebli] tremo, toaleta, łóżko żelazne 
emaljowane, stolik marmurowy, obrazy i wie

le innych rzeczy, wszystko w kardzo dobrym 
stanie. Ulica Wspólna M domu 19, mieszka
nia 8.  12479

Do sprzedania całkowite urządzenie go
rzelni z kotłem i maszyną parową, aparatem 
nowym. Wiadomość: Śliska 16, u właściciela 

domu. 11219

Pościel kompletna, łóżka żelazne, wózki 
dziecinne, kapy, kołdry letnie, materace wło- 
siane, waldharowe i z sesnowej wełny. Drex- 

ler, Nowosenatorska 4. 1093r

Jest do odstąpienia na prowincji przedsiębior
stwo furmanek na 8 koni, dla przewozu mś- 
terjału fabrycznego do stacji kolei żelaznej; 

robota zapewniona na cały rok; zyski przy 
wkładzie małego kapitału poważne. Bliższo 
szczegóły i porozumienie: Złota .Vt 58, miesz- 
kania JA 7.! 12036

eble za bezcen! Garnitur czarny, orzecha- 
Iłlwy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, otomana, bi- 
bljoteka, szafka lustrzana. Marszałkowska 
119, w podwórzu, druga brama, mieszka
nia 15.  11644 

t/upuię staro skrzypce, bez względu na to, 
|\w jakimby się znajdowały stanie. M. Kan- 
nieb, Krak.-Przedm. JA 85, 1-sze piętro. 9550

Meble nowe rozmaite trwałej roboty tanio 
HIsprzedaje Maków, Solna 9. 11822

Rubli 33,000 do ulokowania na pierwsze nu- 
mera domów po Towarzystwie Kredyto- 
wem. Wiadomość: Nowy-SwiAt 24, a. 7, od 

(Odi, 8-5-ąJ. H794

Kawiarnia z bilardem, wydawaniem obia
dów i kolacyj, jest tanio do sprzedania. Mu- 
ranowska Jć 16.  12173

Fabryki własnąj sukna i korty poleca A. Ru- 
I dowski, Marszałkowska 151. 471r
Fabryka mebli giętych .Rogów' w War- 
I stawie. Wąski Dunaj 20, róg Podwala, po
leca wielki wybór różnego rodzaju fasonów, 
ceny najniższe, krzesła od rs. 1 kop. 60 sztuka; 
tamże para łóżek orzechowych dobrej roboty. 
Z poważaniem Świeżawski.  11689

Serów prawdziwych litewskich otrzymaliś
my świeży transport i sprzedajemy takowe 

na całe główki od 20 do 22 kóp. funt, poczyna
jąc zaś od puda po rs. 8.25 do 8.50 za pud.— 
E. Wojewódzki et Comp., Marszałkowska 116 
(róg Złotej, w podwórzu.) 1083r

Jest do sprzedania posesja za rogatka wol
ską, zdatna i na jaką fabrykę. Wiadomość: 
Elektoralna A? 25, stróż wskaże'. 11S37

Potrzebne są dwa balkony i schody żelazne. 
Wiadomość: Freta M 3, magazyn mód. 11839

Piramidka, siedem półmisków platerowa
nych, soki: wiśniowy, malinowy i poziomko
wy, są do sprzedania po zwiniętej cukierni. 

Wiadomość na Pradze, ulica Wołowa JA 17, 
stróż wskaże. 12282

Motor gazowy, powietrzny lub parowy, siły 
około 'lt konia, potrzebny. Świętokrzyska

20. m. 10.  12227

Rubli 300 potrzebne są bez pośrednictwa. Su
ma wypłacalna (ratami miesięcznemi do 81 

grudnia 1890. Eyikcja najpewniejsza. Oferty 
w_kantorze^Kurjera pod_adr. „Rs. 300." 12369 
Rubli 6,000—12,000 do ulokowania na dom

w Warszawie bezpośrednio po Towarzy- 
stwie. Oferty w kantorze Kurjeta Warsz. pod 
lłt- s-____________ 12361

Są do sprzedania dwie gniade klacze siedmio
letnie, zdatno do zaprzęgu. Wiadomość w 
Marymoncie, w domu p. Strzeleckiego. 12413

Meble tanio, garnitur czarny, orzechowy, 
otomana, szafy, biurko, umywalnia, łóżka, 
stoły, krzesła, dębowe. Mokotowska 59, przy 

Placu św. Aleksandra, stróż wskaże. 9861

Do sprzedania dystrybucja z powodu zmia
ny interesu. Wiadomość: Nowy-Świat 28, 
w dystrybucji. ug-jg

Faeton, bryczka, dwie dorożki pojedynki no
we. Żelazna Jtf 55, u właśc. domu. 11790

Fortepiany, pianina, kupuję, sprzedaję, wr- 
rdzierzawiam, strojenia najprzystępniej. Ul. 
Książęca 4, Strzelecki.____________ 9542
Fortepiany używane do sprzedania, prawie
I nowe. Hoża 6, m. 4. 12016

Fortepian Małeckiego, kosztował rs. 600, za 
rs. 300 do sprzedania. Ulica Długa 25, lom
bard. 12057

Folwarczek dwuwłókowy przy m. Mszczo
nowie sprzedam hib wydzierżawię tanio. 
Chmielna -V 27, m. 6. 11992

Do sprzedania drzewo figowe 5 łokci wy
sokie. Sklep Kosińskiego, Marszałkowska 
JA 89. 12222

.potrzebny do cukierni. Ulica Prze- 
--------   

» ’Mn- Powa2ny, katolik, potrzebuje 
t . n>emlodej, dobrze wychowanej,

" * rozumnej, z niemieckim lub fran* 
M.choJ. *tóraby umiała i chciała zająć się 

*Uleni dzieci i gospodarstwem. Dla 
>. 6l>da^ zawodu wymagane poważne re- 
^0 Oferty z opisem dotychczaao- 
h w,a * kopjami świadectw składać 
h'^de'u? Szkolnym" Krakowskie-Rzed- 

"^la Wdowca". Tamże można 
U-i do ab,i?szych informacyj u właściciela, 

-^-Meczorem. 12468_____
u •-**at6?0trł8'Jne panienki podręczne do 
/^ól —:_ Tward& 46, mieszk._24. _12386

do staników potrzebne 
Undelach, Nowy-Świat 60.__ 1

taj \UQin-Jt-- B^ uu Uli
dziecinnych Różyckiej.

10 Sr------ “:i

M aszyna do szycia Singera mało używana 
Wiza rs. 30. Wąski Dunaj JAJS, m. 9. 12445 
pianina do sprzedania oraz przyjmuje repa- 
1 racje fortepianów i pianin. 01. Nowy-Świat 
J* 66, A. Janiszewski.11625

Potrzebne kwiaty pojedyńcze na tuziny.
Płacę bardzo dobrze. Robotę daję do domu, 

choćby wieczorami, Dąbrowski, Żabia 2. 12269

Meble za bezcen z ośmiu pokojów, całe u- 
rządzenie lub częściowo, biblj otoka, dywa
ny, regulator, firanki, rozmaite salonowe rze

czy. Złota 8, róg Zgody, czwarty dom od Mar- 
zsaikowikiąj, mieuKsnia 4> 11947

Dla wdowy interes korzystny za 140 rs. Ul. 
Twnrda A? 11, mieszk. 1. 1229r

Do odstąpienia pracowtńa sukien z wyro
bioną kfnentelą. Oferty proszę nadsyłać do 
Kurjera pod „Magazyn".  12392

Poszukuje się dzierżawy niedużego folwar-
ku. Widok 22, m. 15, od 5—7-ej. 12210

Restauracja do sprzedania z powodu wyja
zdu. Wiadomość: ul. Świętokrzyska M 5. w 

magazynie obnwia damskiego. 12Ó19
Rubli 2,000 do wypożyczenia zaraz po Towa

rzystwie, bez pośrednictwa. Żórawia 1 m. 7 
do 5-ej. ____  12389

Urządzenie sklepowe zaraz do sprzedania 
na interes kolonjalny, galanteryjny i t. p. 
Wiadomość: Bielańska 2, mieszk. 11. 12422

tł.ózek dla chorego do sprzedania. Zielna28, 
V»m. 9. 12198

Z powodu zwinięcia interesu zupełna wy
przedaż obuwia męzkiego i urządzenie skle
powe za cenę przystępną, w Teatrze od No- 

wosenatorskiej, Waliszeweki. 12232 
Z powodu wyjazdu jest do sprzedania ma

szyna do robienia lodów z całem urządze
niem dla sprzedaży ulicznej. Wiadomość; Za- 
toMsymeka M 9, mleuk, 12. 132*8

Interes prawdziwie korzystny. Magnzrn ko
lonjalny z dużą, wyrobioną k)ijentc‘lą, do 
sprzedania na bardzo dogodnych warunkach 

w gub. mińskiej, blisko kolei, do kupna po
trzeba 6,000 rs. Wiadomość: ul. Pańska .V- 10 
mieszk. JA 35, od gottz. 1—-4-ej. 12100 ’

Interes norymbersiki, bardzo korzystny, w 
najlepszym punkcie Warszawy, z uitądzn- 
niem sklepowem, towarami, bardzo tanio do 

sprzedania. Reflektanci złożą adresy w kanto- 
rze Kurjera pod lit. G. J. K. 116 3

Kredens i różne meble do sprzedania. Nowo
grodzka 29, stróż wskaże. 12001

Kasy ogniotrwałe, J. Mietke, ulica Niecała 
JA 8. 12031

Powós jedno i parokonny, używany, w do
brym stanie, do sprzedania za rs. 180. Pra
ga, ul. Brzeska JA 16, u stróża. 12429

Pies 3-miesięczny, dog angielski, do sprzeda- 
nia. Krucza JA 5, m, 12. 12206

nasmanteryjno-szmuklerskie wyroby sprze- 
Idąję po cenaoh fabrycznych. Bracka 12, pier* 

- wsze piętro, front. 11811— ----- ----- - ■'-------  „—.—■■■■ ■ i...—.* , j

Aury ołowiane. Sprzedaż hurtowa i detalict- 
Hna po cenach nader umiarkowanych. War
szawa, Nowy-Świat 36. 10244

Kasy ogniotrwałe, najtańsze i najlepsze, u
R.Bohtego, Nowy-Świat 34. 570r

Leśnictwo Ossówka, pow. lipnowski, wprost
Nieszawy. Wskutek rozgłaszanych fałszy

wych wieści przez spekulantów, pragnących z 
tego korzystać, jakoby w leśnictwie Ossówka 
drzewa nie sprzedawano, podajemy do wiado
mości, że nietylko sprzedajemy drzewo opalo
we w sążniach w żądanej ilości] ale możemy 
sprzedawać las i na włóki, a także posiadamy 
drzewo wyrobione. Bliższa wiadomość u admi
nistratora lasów Proszkowskiego w Dąbrów
ce. (Adres dla listów: w Łążynie przez Lu
bicz.) 11657

Interesa handl. 1 mrijąt.
Apteka normalna w osadzie do sprzedania za 
A8,000 rs. Wiadomość: Biuro ogłoszeń Rajch- 
mana i Frendlera, Senatorska 26. 1234r----- ------------ ''■■■■ 1 .. ........  n..... 1 — 
nyt rodzinie zabezpieczający skliep tabacz- 
Dny, egzystujący 20 lat przy pryiacfypalnej u- 
licy w Warszawie, nabyć można ga 2,000 rs. 
Wiadomość: Krochmalna 92, za rrolską re- 
gatką. --------------------------- lą 409

Cukiernia egzystująca od lat kj)lkądziesię- 
ciu w najruchliwszym punkcie, jetst do sprze
dania na przystępnych warunkami. Wiado

mość: Długa ił 19, mieszkania 16,, od godziny 
2 do 7-ej, j2443

Kr 117_______________________
P?’rzebna zaraz zdolna staniczarka. Nowo- 

■ ufe 12, m. 20; 12290 
r??ny potrzebne do spódnic. Krucza 29, mie- 
-^jnia 19. 12018 
i ns e^no panny do staników zupełnie zdol- 
Żipi 1 "pinaczka za dobrem wynagrodzeniem.

Ź7, m. 1, na parterze.______12014
i Lbr‘y 6” kwiatów potrzebne są zaraz. Szy-

Trębacka JA 7, 12066
panny do kwiatów za dobrem 

^Ogrodzeniem. Świętojerska JA 14. 11304 
rn. ?ebna pai»a uzdolniona do haftu, Sień- 
TjJMU m. 33.__________________ 12474
rurł8bna zaraz staniczarka na wyjazd do 

?>■ Wiadomość codziennie do 9-ej zrana, 
k.^23, m. 17. 12475 
f r>n*r* gospodarczy potrzebny zaraz. Wia- 

u rz44cy domu, Wilcza M 23, wy
to i,6 w dniu bym maja, od godziny 9-ej 
k/M-_________ 12432_____
“ Olnauje do nauki prasowania bezpłatnie 
^■-lejącą pisać. Nowiniarska 12. 12427 
nsM0O i więcąj za wyrobienie stałąj po- 

na miejscu. Oferty pod lit. Z. N. w 
h - f*6_tegoś pisma._________ 12399

agronom posiadający chlubne świa- 
f»szyr*a * rekomendacje długoletniej pracy, 

P^ady zaraz lub 1-go lipca. Ła- 
jk|. 0 oferty uprasza Marszałkowska 139, 
>. 1 P- JTruchlińskiego._______12378
Hz; Ca kawaler z dobremi rekomendacjami 
teoż^odzieJnych zarządów, w razie potrzeby 
Ika/ PŻyó i kaucję, poszukuje posady od 1 
< B v- orty do kantoru Kurjera Warsz. pod 
6^ 12005

fclczerski pragnie wyjechać z cho- 
*’r W, *ód. Oferty pod „Miłosierny” Kur-

}*Pow*?łk instytucji rządowej, zajmujący 
V, eile42lł° stanowisko, odpowiedzialny, inlo- 
t’' PorjFlctny> gotów przyjąć zarząd większe- 

ludnego domu. Nowy-Świat 56, luiesz- 
|7><  1192r

izabrjolet sprzedaj ę zupełnie nowy, dosko- 
nnalej roboty, za 250 rs. Piękna JA 30, miesz- 
Łania 2. 12436
ł/asy ogniotrwałe najtańsze w fabryce egzy- 
listującej od 1868 r. Stanisław* Baumgart 
(syna): Chłodna 40. 9523

k>«** 2a 'wyrobienie posady staled 
jAi-?0 honn^aw*e byłemu urzędnikowi. Dys- 

Oferty: Kurjer Warszawski 
11996

* •preeduB.
!dżkaCn*;P°bra 49 stolarz, do sprzeda- 

Cechowe francuskie ozdobne, do- 
12261

M ’^dańzka do sprzedania. Ulica 
12329

lac11 w 'wielkim wyborze po
' *Pro.Jn? u Kilfynowicza, Mazoww- dn^tEryw*ńskiej. 458r
r*»wienhe4a^ w’0<,y sodowej dJ^7 

" iadomość: ulica Leszno 
___________ 12396 

ak ? Clteron°r J.081 do sprzedania szaraban 
i ® 4-ch kolach, siedze- 

sŁen?I»rsz*n^5.te’rM tyJko Wia* 
Ptom Potrze ^°*ska M 60, mieszkania hś 9,

, 12395 
flNUh^elkiA17, tornetki, lupy, termometry, 

°ptrk 0Ptyc*ne sprzedaje^s,pu»8. 
 

są » 

toSt' d.iw.gtop spożywczy J. Krasno- 
•n^toti,! o,»oe6w , ar’2- Stowarzyszenie 

w- znacznej ilości 
ti?z° ' do k,^vrR?1' W8*olkie nowalje, 

ktobłk su.-cbm' “id*0 dla wyjeżdża- 
żU*ki ?iJi wtoszczyznę „Julie- 

A0k^’kiehK1^’d’* « fabryki „Kornelin" 
ho ><.’_Po ? sty’tko w wyborowych

Damskiparyski zegarek z dewizką do sprze
dania. Wiadomość: Senatorska 22, mieszka
nia 12. 12407



Nr li’KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 29 kwietnia 1890 r. 

Sklep spoi ywczy do sprzedania. Ulica Złota
Aś 33. 12444

31, mieszkania 15.

Świętojerska AR 22,

C tajnia i wozownia, może być i na skład to- 
Owąrów, do wynajęcia zaraz lub od kwartału. 
Podwale 19. II788

Letnie mieszkania od 25 do 180 rs. Godzina 
końmi od Warszawy, 10 minut piechotą od 
kolei. Produkta na miejscu. Wiadomość: Chło

dna 37, mieszkania 2, do 10’/2 rano, oraz mię- 
dzy 3 a 5 po południu.12252

Oklep mątrany i legumin z powodu wyjazdu
Odo sprzed; ania. Żórawia 17._________ 12449

Do wynajęcia na składy, od św. Jana osiem 
wozowni i tyleż stajen obszernych i suchych, 
w murowanym budynku, przy ulicy Wroniej 

AR 52, wiadomość na miejscu. 1X954

( klep spożys zezy z mieszkaniem sprzedam za
< rs. 75. Wron da 34.12423

Oklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
Ojria na Kra kowskiem-Przedmieściu. Wiado
mość: Długa 19, w zakładzie zegarmistrzow
skim, 12431 

nokój, wejście przedpokojem; na żądanie
F wszelkie wygody. Pańska 16—3. 12460

Mieszkania w ogrodzie w Warszawie, lub 
z wyjściem na ogród przeznaczony do wy
łącznego użytku najmującego, poszukuje się 

na czas miesięcy letnich. Adresy zostawiać w 
Kurjerzo w kopercie z napisem „Ogród." 12470 
Na lato do wynajęcia 3 pokoje umeblowane, 

z balkonem, przedpokojem, kuchnią, wodo
ciągiem, wprost wyścigów i ogrodu p. Olszew
skiego. Kaliksta 17, m. 6. 12017

pokoje ładnie umeblowane z usługą, samo- 
I warem, od rs. 7 do 20. Marszałkowska 76, 
mieszkania 6. 12375

Ważna wiadomość dla lokatora, miłującego 
ciszę i świeże powietrze, od 1 lipca r. b. 
jest do -wynajęcia cały domek parterowy, zło

żony z 6-u pokojów, przedpokoju, kuchni, z 
werendą, suteryn i ogrodem owocowym 6 ty
sięcy lok. □. Wiadomość: Miedziana 4, lub w 
składzie papieru Chodowieckiego, plac Tea- 
tralny 11,12169

Do wynajęcia od 1 lipca 9 pokojów z przed
pokojem, kuchnią, piwnicami, górą, wodo
ciągiem, zlewem i osobna sienią frontową, na 

I-m piętrze, od frontu; 2 sklepy obszerne z 
mieszkaniami za cenę przystępną, jeden z tych 
sklepów w każdym czasie, przy ulicy Śwdęto- 
krzyzkiej AA 34, róg Jasnej,1236r

Pomieszczenie dla przyzwoitej panienki.
Fortepian, Ulica Elektoralna 3. Szkoła rze

miosł. 1228r

(przeciąż gruntów dworskich za pośredni- 
vctwca'.i banku włościańskiego, układy serwi
tutowe załatwia kompetentny. Żórawia 12, 
mieszk. 12360

Saska Kępa. Letnie mieskania w kolonji bez 
restauracji, wprost młyna parowego. Wia
domość w sklepie gazowym, Senatorska 8, od 

9-ej do 10-ej zrana. 1210r

Oklep kiolonjalny, jedyny chrześcjański, po
dłączony z cukiernią i restauracją z bilardem, 
do sprzed stnua zaraz wmieście powiatowem, 
pizy stacji kolejowej d. ż. w. w., na bardzo 
przystępu ycłi warunkach. Wiadomość co do 
ceny: Twi arda 66, mieszk. 3.12355

Mieszkanie do wynajęcia od 1 maja do
1 października, składające się z 3 lub 4-ch 

pokojów, może być i 5 z kuchnią, przedpoko
jem i wszelkiemi wygodami, może być z me
blami i usługą. Marjensztadt 3, m. 5. 12398

Urządzenia gospodarstwa rybnego, jak ró
wnież osuszeń gruntów, podejmuje się mło

dy człowiek, specjalista* rybak. Oferty przyj
muje kantor Kurjera ped lit. T. R. 10. 12195 
|Tl Otwocku wilia b. piękna, nad rzeczką 
WŚwidrem, z trzema morgami lasu, do sprze
dania. Nowy-Świat 88, m. 2. 12217

noszuknje mieszkania od 1-go lipca lub 
l wcześniej, składającego się z. 2-ch pokojów, 
przedpokoju kuchni z wygodami. Oferty z po
daniem ceny pod „Lipiec" składać w kantorze 
Kurjera-. 11836 
pokój duży, o 2-ch oknach, z widokiem na 
I ogród Saski, z meblami, do wynajęcia zaraz. 
Królewska 31, m. 12. 12416

Z powodu zmiany zajęcia, w mieście powia- 
towem, przy drodze żelaznej, jest do odstą
pienia sklep dystrybucyjno-galanteryjny, ma- 

terjąłów piśmiennych i t. p., z calom urządze
niom. Wiadomość w Biurze ogłoszeń, Senator
ska 26. 1202r

Potrzebny jest od lipca lokal na 1-m lub
2-m piętrze od frontu, lub nawet w po

rządnej oficynie, składający się z przedpo
koju i 4-ch pokojów z kuchnią lub 4-ch po
kojów z kuchnią i dwoma wejściami, w o- 
kolicy placu Krasińskiego i placu Teatralnego. 
Oferty z cenami proszę składać dla E., w biurze 
ogłoszeń, Senatorska 26. 1197r

okój umeblowany, z osobnem wejściem i 
komórką na parterze, miesięcznie rs. 15. Fortepianów, pianin strojenie, reperację 

przyjmuje w Warszawie i na prowincji Wa- 
“ ‘ ‘ II960ligórski, Erywańska Aś 9.

Fil de perse pończochy mocne, wybór zna
czny' kop. 90. Marszałkowska Aś 129, oficy- 
'na. 12129

Do wynajęcia w każdym czasie sklepy i 
pakamer w domu Aś 19, przy ulicy Miodo
wej. _____________ 12201

Oklep dystrybucyjno-spożywczy do sprzeda- 
vuia zara z. Złota 32,____________ 12459
C klep spi iżywczy z dystrybucją, dobrze pro- 
Ccentującj do sprzedania tanio. Ul. Chmiel
na 16. • 12450

Zakład zegarmistrzowski z kompletnem u- 
rządzeniem jest do sprzedania w każdym 
czasie w pierwszorzędnem mieście na prowin

cji. Bliższe warunki dowiedzieć się można u 
W-go K. Zawistowskiego w gmachu teatral
nym. 11923

Doniesienia osobiste.

Main byt i stanowisko zdobyte pracą, i gdzie
kolwiek się obrócę, chleb znąjdę. Jestem 
w sile wieku, blondyna, dobrego wzrostu, wy

kształcona, muzykalna, wesoła. Pragnę kores
pondować z mężczyzną starszym, wykształco
nym, z pewnem stanowiskiem, w celach ma- 
trymonjalnych, a przy wspólnem porozumieniu 
się i sympatji, może nie' doznam takiego zawo
du, jaki mnie spotkał, gdyż udawano, że mnie 
kochano, licząc na majątek. Odpowiednie ofer
ty proszę składać postc-restante Warszawa 
cla .Olitnpji 27 kwjetuia."12275

W drukarni Kurjera Waruawekieao.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 9). Ao3BO.ieHo LWypoa 17 Anpl"‘
Redaktor Franelarck OlmwaM-Wydswe* W«ław KC|Wa»aweki I /ntorł Fietkieuiw <Ad«nr

Oklep' dystrybucyjno-galanteryjny i materja- | no wynajęcia 
Ołów idśmiennych zaraz tanio do sprzedania, i Uwcześniej), lol 
Świętokrzyska Ai 15. 12363 

Wdowiec w średnim wieku, fachowy, nie 
mając stosunków, pragnie za pomocą niniej
szego ogłoszenia, poznać się z panną lub wdo

wą bezdzietną w celach matrymonjainych, wy
maga kobiety inteligentnej, miłej powierzcho
wności i 2,000 rs. posagu. Prosi o łaskawe na
desłanie oferty w Warszawie poste-restante 
pod adresem: dla „Wdowca X. X."_____ 12097

Ł o k n 1 p

Apartament do wynajęcia od 1 lipca Nowy- 
Swiat A» 35, 1-sze piętro, składający się z 
10 pokojów, gazowe oświetlenie i wszelkie 

wygody, oraz stajnia i wozownia,—dom ska
nalizowany. 12359

Wróblewski i S-ka, kantor przewozowy, 
.Trębacką 11, Filja Kowy-Swiat 7.—Zała

twia przeprowadzki, opakowania, przewóz 
mebli. 14r

Ciechocinek, lokale wynajmuję od 20 maja. 
Widok 21, m. 4.12218

Oklep z pakamerem, trzema wejściami, pi- 
wwnicami—(po handlu win), cena 500 rs. 
rocznie. Graniczna 4. (Może być dodany odpo
wiedni lokal).  12226
Oklep do wynajęcia od I lipca 1890 r. w ho- 
Otelu Polskim. Szwaj car wskaże. 12447

Miodowa 12, wiadomość u rządcy—omie
szkaniu z 6 pokoi z balkonem, przez lat 
kilkadziesiąt zamieszkałem przez adwokata, 

oraz o sklepie z dwoma oknami wystawowemi, 
łącznym z mieszkaniem._________ 12380

Mieszkanie do wynajęcia zaraz, 3 pokoje i 
kuchnia, na 1-m piętrze, od frontu, z ume

blowaniem, wodociągiem i zlewem, rs. 15 mie
sięcznie, na wprost ogród. Wiadomość: Kar
melicka M 6, u stróża.  1231r

od 1 lipca 1890, (możnazająć 
lokal na 1-m piętize, od frontu, 

6 pokojów, przedpokój, kuchnia, z urządzeniem 
gazowem i łam] ami. Długa A. 20, wprost so
boru. 11672_____
Dla przybyłych na kurację do wynajęcia 

6 pokojów eleganckich, przedpokój i ku
cania, napierwszem piętrzę, od frontu, wblizko- 
ści Alei Ujazdowskiej do 1 lipca, za rubli 100. 
Wilcza 27. II483

Eufemja wykonywa suknie 
gancko^Złota 58, mieszk. 12.

Exsiccator." Niedopuszcza pękania drze
wa i żadnego gnicia. Broszurki bezpłatnie.

Ritter. Królewska 39.__________ 1167r_____

Eskulapowi, Inżonierowi-Wdowcowi i Po
mianowi odpowiedziała Interesowna. 12377

Różne letnie mieszkania w Potoku za roga
tką Marymontską, w odległości jednej wior
sty, są do wynajęcia każdego czasu, ceny bar

dzo przystępne. Wiadomość na miejscu._1232r 
Qklep w Otwocku przy stacji, do wynajęcia 
Owraz z mieszkaniem, piwnicą, lodownią i 
oddzielną werendą. Informacje; Nowy-Świat 
88, mieszk. 2. 12216

Willa murowana, za rogatkami Belweder- 
skiemi X? 14, wprost parku, przy drodze 
książęcej, składająca się z pięciu pokojów, du

żej werendy, dwoma kuchniami i ogrodem, z 
przyczyny wyjazdu jest do wynajęcia, może 
być rozdziolona na 2 lokale. Wiadomość: Żabia 
Aś 9, 1-sze piętro, front, w bramie. 12385

Willa w uroczym ogrodzie za rogatkami Mo- 
kotowskiemi z pomieszkaniem suchem, wy- 
godnem i umeblowanem, oraz z wszelkiemi 

wygodami, jak: z lodownią, stajnią etc., na 
sezon letni do wydzierżawienia. Wiadomość w 
składzie win J. Lijewskiego et S-ki, Krakow- 
skie-Przedinieście 6. 12449

W~ Borowićzkach nad-Wisłą letnie mie- 
szkania na wzór zagranicznych. Erywań- 

ska 8, mieszkania 11, od 1 do 2-ej. 12478

4 5, 7, pokojów ze wszelkiemi wygodami, 
.tanio do wynajęcia od 1 lipca. Widok 
AR 14. 11959—" -.................... ....... sto

Doniesienia rozmaite,
Akuszerka M. D. przyjmuje osoby spodzie- 
Kwające się słabości i na kurację. Ulica 
Świętojerska AR 22. 11812 
Adres malarni oraz najtańszego w Warsza- 

wie składu porcelany i fajansu. Bracka 
AR 20. 1185r

Akuszerka z upoważnienia władzy przyj- 
muje panie na czas dłuższy. Wyłącznie po
trzebujących dyskrecji bez legitymacji. Udzie

la porad swojej specjalności. Słabość, umie
szczenie dziecka 15 rubli, pokoje oddzielne. 
Chłodna 24. 12130 
Dla W. pani Emi. list wysłany 26-go kw.—Ś. 

_______________________ 12376

Dnia 27 kwietnia rano zaginął mops, wabi się 
Bobuś. Znalazca raczy odprowadzić na ulicę 
Instytutową Aż 10, tam odbiorze dobre wyna- 

grodzenie._____________________12383_____
Eufemja wykonywa suknie, okrycia ele

gancko. Złota 58, mieszk. 12. 12053

Giesshrbler z fabryki wód mineral”/.
W. Karpińskiego* Można dostać na syf0.",; 

i butelki w sklepach z wodami mineralne® 
Miodowa Aś 3, plac Teatralny Aó 18. Marf,#^ 
kowska A 112, Nowy-Świat Aś 53, oraj 
aptekach: Więckowskiego, Iwańskiego, Bi0“ | 
ra, Ileinrycha, Huberta, Kucharzewski0?0^ 
Kuśinierskiego. Woda Giesshtibler jest s® 
ezniejszą od wody sodowej i racjonalniejszy 
składu. Cena syfonu 10 kop. butelki 0,41 
5 kop.— W. Karpiński. 9647^x
pospodarskie obiady smacznie przyrz^A1 
une. Aleje Jerozolimskie 37, m. 2. 122>( 
Kop. 50 od ubrania kapelusza, podług

nokój przy familji, dla przyzwoitej panienki,
I może być z całem utrzymaniem. Ulica Zło
ta Aś 57, mieszkania 8. 12277

Chmielna 17.  12229

świeższych modeli paryzkich, w szkol® <t 
jów i strojów damskich Pelagji Galec* 
Podwale AR 10.

Krawiec męzki przyjmuje wszelkie ob’^ 
lunai, poprąwki, przeróbki niediogo. 51 
szalkowska 94.—Chmurczyński. 1090^/' 

Letnikom i praktycznym paniom sprj^r
się bardzo tanio mocne szklanki, spodk‘-(» 

Jerze od kop. 5. Kieliszki, talerze kam>e"y' 
Dzbanki, miski, salaterki do mleka, 
niczki lodem napełniane, muchołapki, 
rze ogrodowe, tanie lampy na wieś. 
pod firmą W. Podgórski, ul. Rymarska X 
w Warszawie, F. Kozłowski. 1100

List dla „Samotnika" złożono. .
________________ ___ ___________ 1239Jx* 
|^ist dla F. Z. od B. G. wysłany.

fif: arjusz A? 1863 przesłał dziś dopier0 
IB wiedź na oferty złożone mu wskutek 
szenia z d. 28 marca. 12482* ’ •   --------—  — —-

Miodowa 12. Pracownia pończoch. 
bianie bawełnianych kop. 35, fi'ij . 
wych 5'\

" ■■■ —

11 a j tańszy zakład pogrzebowy W. SwiuLići 
laskiego, Senatorska AR 32, sprzedaj0 z.’ f 
trumny metalowe i drewniane, zalat”'1^ 
grzeby, exshnmacye i przewożenie zwłok^z^ 
Nagrody rs. 5. Jadąc tramwajem zAst*” 
Iłśw. Aleksandra do Dłngiej, zgubiona ’pi ’ 
ła złota bransoleta trochę pogięta, z k]0 plr 
góry. Uczciwy znalazca raczy odni0’%9 > 
Warecki .V 4, mieszkania Ań 5.
Nagrody rs. 10. Onegdaj w przej 
licami: Bagatelą, Aleją Ujazdowską 
zgubiono bransoletkę złotą łańcuch, 
znalazca zechce takową zwrócić: NoW0'

Od 1-go maja salonik ładny i pokój dwu- 
okienny, razem lub oddzielnie. Umeblowa
nie, usługa, samowar. Szpitalna X? 1, mieszka- 

nia 6._____ I2II9_____
Od maja wynajmę dwa pokoje, kuchnia, 

wodociąg, zlew. Wspólna 4. 12888

Ciechocinek. Lokale przy źródle ■wynaj- 
wmuję od 20 maja. Widok 21, m. 4. 9481

Dwa pokoje, przedpokój i kuchnia, parter i 
pokój z przedpokojem i kuchnią, zaraz lub 
od kwartału do najęcia. Podwale 19. 11789

Najlepsza pralnia bielizny, Sienna 
IVniebieskie z białem. Starannie odra jo®" 
liznę sklepową, oraz przyjmuje bieli^j 
wego prania do prasowania. łS^^ki0^ 
npuściwszy magazyn J. Matusr0*5^'^ 
Uzalożyłam własną pracownię suki011^^’, 
damskich. Płaszcze, żakiety, letni0 j 
wykonywam podług ostatnich żurna^cli- 
kich, po cenach możliwie umiarkor/ogoO 
Marja Schesz. Nowy-Świat 44.

Osoba inteligentna, niemłoda ul^!oż0jj» 
do Ciechocinka na pierwszy sezo”’ 

brać panienki potrzebujące kuracj'- ^ 
Ań 11, mieszkania 17,
Abiady kop. 20. Składające się 
Utraw, miesięcznym odstępujerab0% 
cu św. Aleksandra i Książęcej, web0 
Książęcej, w restauracji w dołku■^^^<pac,

Ucty

Skład ppłączę ny z linją drogi żelaznej war
szawsko wiedeńskiej w Warszawie, z ob- 
szeinemi zabudowaniami, wagą pomostową i 

inwentarzem, d«> odstąpienia. Wiadomość: Śli
ska AR 4, m. 3„ m iędzy 4 a 5-tą po poł, 11958 
Sklep mydlarski do sprzedania zaraz z powo

du cnoroby właścicielki za rs. 450, z całem 
urządzeniem i towarem. Żelazna 31. 11952

Dwa duże pokoje umeblowane, fortepian, wo
dociąg. od 8 maja do 8 lipca, tanio. Żórawia 
31, mieszkania 15.______________1233r

Letnie mieszkania są do wynajęcia różnej 
wielkości i na różno ceny w majątku „Cy- 

gów’ oddalonym o 6 w. od stacji kolei Peters
burskiej „Tłuszcz;" lasek, kąpiel rzeczna i 
prawo spaceru po angielskim parku; wszelkich 
produktów spożywczych i obfitość owoców na 
miejscu dostać można, na żądanie konie do 
stacji. Wiadomość na miejscu. 12373

Letnie mieszkanie w blizkości lasu, składa
jące się z 2-ch lub 8-ch obszernych umeblo
wanych pokoi z kuchnią, werendą, ogrodami 

i łazienką na rzece Pilicy. — Przedbórz, 20 
wiorst od stacji Gorzkowice. Wiadomość: ul. 
Marszałkowska Ab 94, mieszk. 11. 12442

Letnie mieszkania do wynajęcia w Rudzie 
Guzowskim, pod lasem, w blizkości stacji, 
oraz rzeki. Wiadomoś: Nowy-Świat 22, mie- 

szkania 12.____________________ II879

Letnie mieszkanie do wynajęcia w Nowo- 
Mińskn, po 3 pokoje z kuchniami, miejsco
wość bardzo ładna przy’ kolei. Wiadomość: 

Solna AR 9, u stróża, albo na miejscu u stolarza 
Trój anowskiego. 11739_____
Letnie mieszkanie pod Pruszkowem, we dwo

rze Gąsin. Informacja przy ulicy Królew- 
skiej Ał 31, m. 12. 11435

Letnie mieszkanie 5 wiorst za Pragą, przy 
lesie sosnowym, w ogrodzie, od 1 do 4-ch 
pokojów z kuchniami, tanio. Wiadomość przy 

ulicy Waliców AŁ 17, m. 5. 12477 
Letnie mieszkania w Nałęczowie. Wiado- 

mość: Bracka 16, m. 3, od godz. 1—2. 12093

Salon elegancko umeblowany do odnajęcia w 
każdym czasie. Krakowskie-Przedmieście

Ań 30, stróż wskaże. 12410 
Trzy pokoje frontowe umeblowane, balkon,
I kuchnia, usługa, od 1 maja do wynajęcia. 

Wspólna 16, mieszkania________ 11990

Włodzimierska 1 i AR 6. Lokale, wozownie 
od I lipca. Ceny przystępne. 12263

Oklep spożywcze-* 1 ■ dystrybucyjny jest do 
U sprzedania. Ul. Nowolipie AR 18. 12246
Aklep mydlarsko-noęymberski do sprzedania. 
QKiosk, Aleje róg Nowego-Światu. 12O6r 
Oklep wiktuałów do sprzedania. Ulica Za- 
Okroczymska Ań 5.____________ 12484_____
oprzedoję place dziedziczne z ogrodem fru- 
Oktowym, gdzie założone są rury wodociągo
we, na dogodnych ws.runkaeh. Wiadomość: ul. 
Wilcza AR 61.__________________ 12012
r ą do sprzedania 2 n-agle, do wyprowadzenia 
k pojedynczo lub razom. Ul. Widok 24. 11795

——------------------------- - ------- Lim tu i,

Podług żurnali paryzkich przyj^^jcc- po
ubierania kapelusze damskie, p® 
dzo przystępnych. Szkolna AR 

tro, od frontu, ze schodów na 
Jń 18._________ ___________ -^ypTe,*'

s> 3 najmodniejsze kapelusz0 ^le0*1"’ \ 
czepeczki do chrztu, fartuszki % 

branka. Wilcza 59.

Szwalnia piąta W. T. D. Czet111* 
przyjmuje reparacje bielizn/^-—

Uczeń gimnazjum filologic^Xo’w0^ 1® 
pragnący korzystać z no*0' " pr°® 

ustawy muzycznej w g.iinnaZ''“]u 1”; 
skawą pomoc na kupienie korn 
wy. Kantor Kur: Warsz. „dlaj^-^iet”^jb 
lafyżeł 10-miesięczny ponter, gj-ól01/5 > 
W ginął. Znalazca odprowadzi- 
za nagrodą.________ _________ Sii00 rii’’’l
iiiyżymączki specjalnie r0Pa ]ftąt0$X 
Wz gwarancją ^ą, f»W&- >
talicznej Emanuela Gołaszew- 
Ai 21. 

niedzielę d. 27 przećh°dzpC[i1ni0l®',t,i, 
czą, Aleją J. i Bracką do kop£ j X 

biono zegarek złoty z Pod .
nogramcm J. K.. z klu0ZA ^nalii 9, „1 
lecikiein kaukazkim. ^ask/ąr»ni0ZO,o jX', 
odnieść takowy na U'1CI? , iny 
czytelni, za nagrodą, od g—f^r7ńab®zC, 
1 gubiono d. 28/4 ^^ielbii
Łbialą kościaną, P- t-- • Krak0tt®,„ ?i’4 ,iiC-' 
Pana” w bramie przy ulicy . _r?y 
mieście .V?7. Uprasza się * 
o odniesienie takowej -ft 2, z1jJó 
Wierzbowej Ań 2, mieszkał 

dzeniem. fl


